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W numerze:
Aktywnie w wakacje
...czas spędzały dzieci ze Świeradowa-
-Zdroju. Obszerną relację z czerniaw-
skich półkolonii znajdą Państwo na str. 
2, na str. 9 dzieci opisują swoje przy-
gody w trakcie COOLturalnych WAKA-
CJI 2023 w Stacji Kultury. Nie próżno-
wali również nasi seniorzy, którzy na 
str. 7 dzielą się swoimi wrażeniami  
z trzydniowej wycieczki do Warsza-
wy. Tymczasem Kreatywni i Aktywni 
nieustannie pokazują, że nazwa ich 
stowarzyszenia zobowiązuje do dzia-
łania i na str. 16 raportują o kolejnych 
wycieczkach oraz zapowiadają plano-
wane wyjazdy.

Trochę kultury!
…a nawet więcej niż trochę,  
bo bardzo dużo działo się w sierpniu  
w Świeradowie-Zdroju. Stacja Kultury 
relacjonuje przebieg wydarzeń, które 
organizowała w ramach środków po-
zyskanych z programów ministerial-
nych – na str. 8 przeczytają Państwo 
artykuł o 3. edycji festiwalu „Ginące 
zawody”, a na str. 12 tekst o spek-
taklach Krakowskiego Teatru Kome-
dia wystawionych w Hali Spacerowej.  
Na str. 13 znajdą Państwo ogłoszenie 
naborów uczestników na bezpłatne 
zajęcia dla młodzieży organizowane 
przez Stację Kultury w ramach pro-
gramu Dom Kultury+.

Świeradowscy sportowcy
...piszą o swoich sierpniowych zma-
ganiach: na str. 3 DB Świeradów-
-Zdrój Górskie Uzdrowisko, na str. 13 
Zawodnicy LKS Świeradów-Zdrój, a na 
str. 14 TKKF Kwisa.

Sierpień w ogrodach
…Świeradowa-Zdroju spędzaliśmy 
wspólnie – w ramach Świeradowskie-
go Festiwalu Otwartych Ogrodów.  
O festiwalu z perspektywy gospoda-
rza pisze Piotr Bigus, a Dyrektor Sta-
cji Kultury Dorota Marek relacjonuje 
przebieg wyjątkowej Biesiady Ogro-
dowej – na str. 6. 
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Minęły czerniawskie półkolonie… 
będzie co wspominać, bo działo się, oj, działo…
Rozpoczęliśmy je, myśląc  o tym, aby wakacje spędzić bezpiecznie i zdrowo. Spotka-
liśmy się z panią z SANEPID-u , Agatą Śmigiel, która za pomocą prezentacji przedsta-
wiła dzieciom najważniejsze informacje dotyczące zachowania zdrowia i bezpieczeń-
stwa podczas letniego wypoczynku. Szczęśliwie mieliśmy całą masę dobrych pomysłów  
na wspólne spędzanie czasu.

W pierwszym tygodniu półkolonii spędziliśmy czas głównie poza szkołą. Pogoda dopi-
sała, więc mogliśmy udać się na piesze wycieczki oraz zrealizować zaplanowane zada-
nia.  Poszliśmy na wieżę widokową na Czerniawskiej Kopie, co było nie lada wyczynem, 
szczególnie dla najmłodszych uczestników półkolonii. Ale daliśmy radę! Rodzice dzieci 
mogli zobaczyć swoje pociechy na zdjęciach, jakie zrobiłyśmy, wysyłając je na grupę 
założoną na WhatsApp. Dzięki temu byłyśmy w stałym kontakcie z rodzicami naszych 
podopiecznych. Wszyscy wzięli również udział w konkursie plastycznym pt. „Żyję zdro-
wo”. Prace były wykonane kolorową kredą na chodniku przed szkołą. Cieszyły oko do 
pierwszego deszczu. Odwiedziliśmy także Centrum Edukacji Ekologicznej „Izerska Łąka”. 
Pani Kasia Rzeczkowska przeprowadziła z nami warsztaty dotyczące życia wilków. Zaję-
cia były urozmaicone i obfitowały w wiele ciekawych faktów dotyczących tych zwierząt. 
Dzieci bardzo dobrze oceniły warsztaty. Podczas kolejnej wizyty obejrzeliśmy film, po 
którym udaliśmy się na lody. W tak zwanym międzyczasie bawiliśmy się na szkolnym 
placu zabaw oraz boisku szkolnym, na którym królowała piłka nożna. Tak minął pierwszy 
tydzień.

W drugim tygodniu półkolonii udaliśmy się na pieszą wycieczkę na Zajęcznik, na kolej-
ną wieżę widokową. Wędrówka przez las była prawdziwym ukojeniem w upalny dzień.  
I znów nam się udało. Po drodze zebraliśmy nawet parę grzybów. Jadalnych oczywiście. 
Kolejny dzień okazał się deszczowy, więc spędziliśmy go na terenie szkoły, grając w róż-
ne gry stolikowe i tenisa stołowego, układając klocki i puzzle, malując farbami, rysując 
kredkami oraz skacząc po „magicznym dywanie”. Odwiedziliśmy również siedzibę Nad-
leśnictwa Świeradów, gdzie Pani Katarzyna Męcina przeprowadziła dla nas warsztaty, 
podczas których wiele dowiedzieliśmy się na temat kleszczy oraz jak z nimi postępować. 
Zobaczyliśmy również Ogród Trzech Żywiołów, w którym mogliśmy dotknąć torfu i do-
wiedzieć się jak powstaje i jakie ma właściwości dla naszego zdrowia. Kolejną atrakcją  
w drugim tygodniu półkolonii, bezsprzecznie najlepszą dla naszych dzieciaków, był wy-
jazd na basen do hotelu Sandra Spa. Zabawom w wodzie nie było końca dzięki niezliczo-
nym atrakcjom, z których nasi podopieczni korzystali bez ograniczeń, ale pod naszym 
czujnym okiem. Na koniec tygodnia udaliśmy się ponownie do Izerskiej Łąki na seans 
filmowy, a potem poszliśmy na lody. Tak minął drugi tydzień.

Trzeci tydzień zaczęliśmy z przytupem. Pojechaliśmy do kina „Helios” do Jeleniej Góry 
na seans filmowy. Na fotelach w kinie, oprócz naszych podopiecznych, królowały góry 
popcornu. Kolejnego dnia odwiedziliśmy pasiekę Państwa Katarzyny i Arkadiusza Gett-
ner „Misio i Maja”. Pan Arek zaczął od prezentacji budowy ula oraz przypomnienia, 
dlaczego pszczoły są tak ważne i co wytwarzają, a następnie każdy odwiedził domek 
do apiterapii. W domku znajdują się siedzenia, a pod nimi dwa potężne ule z około 
trzydziestoma tysiącami pszczół. Powietrze wytwarzane przez pszczoły w takim domku 
leczy wiele schorzeń: depresje, nerwice, zaburzenia snu, stany lękowe i wiele innych. 
Przebywanie w takim domku było bardzo ciekawym doświadczeniem. Była oczywiście 
degustacja pysznego miodu. Na koniec odwiedzin gospodarze przygotowali słodki po-
częstunek: watę cukrową.  

W czwartek zostaliśmy w szkole i tego 
dnia przeprowadziłyśmy warsztaty ku-
linarne. Wynikiem zajęć były pyszne 
koktajle na bazie jogurtu oraz owoców 
sezonowych. Każdy z uczestników pół-
kolonii miał również zadanie na stwo-
rzenie pracy plastycznej pod hasłem 
„Moje wspomnienie z półkolonii”. Tech-
nika prac była dowolna. Wynikiem za-
jęć była wystawa kolorowych rysunków 
przedstawiających np. kino, basen, pa-

siekę, itp. Kolejnego dnia udaliśmy się przez las do Świeradowa-Zdroju, gdzie zjedliśmy 
pyszne lody i odpoczęliśmy w Hali Spacerowej. W piątek, tradycyjnie poszliśmy do Izer-
skiej Łąki na seans filmowy. Tak minął trzeci tydzień.

Czwarty tydzień półkolonii rozpoczęliśmy od spaceru do pijałki zbudowanej przy Domu 
Zdrojowym w Czerniawie. Reakcja na wodę była różna. Niektórzy się krzywili, innym 
posmakowała i nie zabrakło dolewek. Potem poszliśmy na spacer po Parku Zdrojowym 
i najbliższej okolicy. Koniec wędrówki zakończyliśmy lodami w Pobiednej. We wtorek, 
z powodu deszczowej pogody, zostaliśmy w szkole. Ale nie było mowy o nudzie. Tego 
dnia wszyscy uczyli się lepić pierogi. Było ciasto, był farsz na ruskie pierogi i nie zabrakło 
rąk i chęci do pracy. Podzieliłyśmy dzieci na cztery grupy, dzięki czemu praca przebie-
gała sprawnie i w ustalonym przez nas porządku. Dzieciaki ulepiły ponad 200 piero-
gów, które później zostały przez nie zjedzone co do jednego. Kolejny dzień upłynął na 

zabawach i grach na terenie szkoły. Dzieci 
odpoczywały od wędrówek i lepienia pie-
rogów. W czwartek poszliśmy przez las do 
Świeradowa-Zdroju, gdzie spędziliśmy czas 
na placu zabaw, a potem dostarczyliśmy 
sobie energii dzięki lodom i pysznym go-
from z Kawiarni Zdrojowej. W piątek, tra-
dycyjnie, udaliśmy się na seans filmowy do 
Łąki Izerskiej. Tego dnia nagrodziliśmy rów-
nież laureatów konkursów plastycznych 
oraz osoby, które okazały się bardzo po-
mocne podczas trwania półkolonii (poma-
gały szczególnie podczas przygotowywania 
posiłków). Ponadto każdy z uczestników 
półkolonii otrzymał na koniec drobny upo-
minek.  Tak minął czwarty, ostatni tydzień 
półkolonii. 

Nie sposób podziękować wszystkim, 
dzięki którym ta półkolonia dobrze 
funkcjonowała przez te cztery lipco-
we tygodnie, pani Alicji, pani Magdzie 
i pani Agacie, ale bez wątpienia musi-
my w tym miejscu podziękować wła-
dzom naszego miasta, które tę półko-
lonię uczyniły dostępną dla dzieci bez 
jakichkolwiek opłat, co jest wyjątkowe  
i godne pochwały.  

Anna Bigus, Agnieszka Radewka
Opiekunowie
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Runmageddon/
Gladiator Race 22.07.2023

Organizatorzy znanego cyklu imprez OCR (Obstac-
le Course Racing), czyli biegów z przeszkodami, 
do „menu” wrzucili dwa dystanse w formie kla-
sycznego biegu górskiego (TRIAL). Fakt, że mogli-
śmy unikać przeszkód nie uczynił wyzwania wiele 
łatwiejszym. Przewyższenie ponad 1000 m w górę 
i tyle samo w dół na zaledwie 11 km. Strome pod-
biegi, niekiedy zamieniające się we wspinaczkę na 
czworaka. Zbiegi (a czasem zejścia) pokonywane na 
„czterech literach”. Krótkie odcinki puszczone były 
w harrachovskich potokach. Techniczne trudności 
uzupełniło bieganie po konstrukcji skoczni narciar-
skiej.

Skład drużyny: Kazimierz i Maciej w asyście nasze-
go kolegi Waldemara z Night Runners Września, 
który podczas urlopu zalicza gościnne występy  
w Karkonoszach i Górach Izerskich.

Maciej wpada na metę na drugiej pozycji, niecałą 
minutę za zwycięzcą biegu! Kazimierz kończy rywa-
lizację w TOP 10 na 8 pozycji. Warto wspomnieć, 
że panowie zakłócili czeską dominację w czołów-
ce. Byli jedynymi reprezentantami naszego kraju, 
którym udało się wbiec do pierwszej dziesiątki.  
O trudności imprezy dobitnie świadczy fakt, iż na 
131 osób, które ukończyły rywalizację, zaledwie 21 
zawodników zmieściło się w limicie czasu określo-
nym do bycia oficjalnie sklasyfikowanym.

Izerski Weekend Biegowy – Mocna Piątka Izerska
29.07.2023
Jak co roku w szerokim składzie wzięliśmy udział  
w Wielka Pętla Izerska - Izerski Weekend Biegowy  
u sąsiadów w Szklarska Poręba.

Cała drużyna wystartowała w rywalizacji na dystan-
sie 5 km. Trasa znana i lubiana... acz wymagająca. 
Pół dystansu pod górę, pół w dół – z finiszem na 
stadionie lekkoatletycznym. Na podium wchodzili-
śmy 12 razy.

Lista sukcesów prezentuje się następująco:
• Kamila – 2 kat. K18, 1 kat. VEGE
• Asia – 2 kat. K30
• Teresa – 1 kat. K50, 3 kat. VEGE
• Jacek – 1 kat. M18, 1 kat. VEGE
• Maciej – 3 Open
• Kazimierz – 1 kat. M40
• Waldemar A. – 3 kat. M50
• Jarek 2 kat. – M50
• Tomaszewscy (Jarek & Jacek) – 1 kat. Rodzina

Bieg na Wielką Sowę 03.08.2023
Z Ludwikowic Kłodzkich wracamy z trzema przygar-
niętymi sówkami. Drużyna zaopiekowała się białą 
sową w zasłudze za 2 miejsce.

Skład ekipy: Teresa, Asia, Waldek, Jarek, Kazimierz, 
Maciej, Jacek.

W ciszy Czerniawy zamieszkała srebrna sowa za 
sprawą 2 miejsca Kazimierza w kat. M45. Na ba-

lustradach balkonowych świeradowskich bloków 
może przysiadać nocami brązowa sowa za 3 miej-
sce Macieja w kat. M30.
 
Kowary - Przełęcz Okraj 15.08.2023
Dwa biegi alpejskie na przestrzeni 10 dni pokonali-
śmy w diametralnie odmiennych warunkach pogo-
dowych. Po Biegu na Wielką Sowę - gdzie z uwagi 
na deszcz, wiatr i zimno skrócono trasę - rywaliza-
cja z Kowar na Przełęcz Okraj odbyła się w ponad 
30 stopniowym upale. Tegoroczne lato nie ma li-
tości. Rozgrzewkę zaczęliśmy od pomarudzenia  
w rytm wersów:
Buch - jak gorąco!
Uch - jak gorąco!
Puff - jak gorąco!
Uff - jak gorąco!

Następnie podebatowaliśmy  - gdzie trudniej?  
Czy w Arktyce Wielkiej Sowy poprzedniej niedzie-
li, czy dziś w upale na kowarskich łąkach pełnych 
wypasających się koni, będących symbolem mia-
sta? Koniec burzliwych rozważań. Trzy, dwa, jeden! 
Start! Poszły konie wio!

Cała drużyna z wielkim zaangażowaniem osiągnęła 
metę na Przełęczy Okraj. Efektem włożonego ogro-
mu wysiłku na 9,5-kilometrowej wspinaczce były 
następujące wyniki:
• Klasyfikacja drużynowa Sport – 2 miejsce
• Klasyfikacja drużynowa Gromada –2 miejsce
• Teresa - bez zaskoczenia, faworytka klasyfikacji 

zajmuje 2 miejsce w kat. K55
• Kamila – po raz kolejny w tym sezonie wskaku-

je na podium, tym razem 3 miejsce w kat. K25
• Jarek – nasze zapowiedzi z wiosny, że Jarek  

w tym sezonie „odpali”, sprawdziły się. Kolejne 
podium i 3 miejsce w kat. M50

• Kazimierz – forma Profesora nie wymaga zbyt 
długiego komentarza. Trzy starty i trzecie po-
dium z rzędu. Numero 1 w kat. M45.

33Serwis miejski

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jesteś oso-bą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi 
w Świeradowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to mo-
żesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wyda-
wana jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażac-
kiej, B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyń-
skiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą piz-
zę zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstępu 
na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomiesz-
czeń użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozryw-
kowych odbywających się w obrębie administracyjnym miasta 
Świeradów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i noc-
ne gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczo-
nego na stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciar-
ski na jazdę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 
22.12.2023 oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz 
do 20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia - z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowa-
dzone przez Izerską Majstrownię.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA22 TROFEA W MIESIĄC!
Nasza drużyna biegowa idzie na rekord

Raport Parkrun 
(zawodnik – miejsce)

Parkrun Jelenia Góra #355 – 22.07
Jacek  - 3 (rekord życiowy!)
Jarek  - 7
Waldek - 27

Parkrun Jelenia Góra #359 – 19.08
Maciej  - 1
Jarek -  6
Waldek  - 26
Jacek - fotograf/doping



Rezerwacji noclegu można dokonać bezpośrednio w hotelu lub poprzez firmy pośred-
niczące. Warto zaznaczyć, że nawet jeżeli bukujemy hotel przez pośrednika, to często 
również zawieramy umowę z hotelem. 

Na co zwrócić uwagę przed wynajęciem noclegu?
• Nie spiesz się, dokonując rezerwacji. Najczęściej nie można bezpłatnie anulować 

rezerwacji, chyba że zdecydujemy się na zakup opcji z możliwością rezygnacji (która 
może być jednak droższa). 

• Podatki wliczone w cenę. Hotel lub pośrednik musi podawać ceny łącznie ze 
wszystkimi obowiązkowymi opłatami i podatkami w czytelny sposób i na początku 
procesu rezerwacji.

• Jakich opcji dodatkowych potrzebujesz? W przypadku, gdy chcesz dodać do rezer-
wacji usługi dodatkowe - np. śniadanie, sauna, parking - sprawdź, czy są one zawar-
te w podanej cenie, czy należy za nie dopłacić.

• Czytaj uważnie. Często jeżeli nie chcesz dodać dodatkowej usługi do swojej re-
zerwacji, musisz ją odznaczyć „opt out”. Wystarczy chwila nieuwagi! Aby się tego 
ustrzec, przez cały proces rezerwacji sprawdzaj, czy wskazana na początku kwota 
się nie zmieniła.

• Ubezpiecz się w dowody. W czasie problemów z procesem dokonywania rezerwacji 
online, zrzuty ekranu dowiodą, że twoje roszczenie jest zasadne.

• Upewnij się 2 razy! Przed kliknięciem przycisku „Zarezerwuj teraz” sprawdź dokład-
nie wprowadzone dane. Nawet tuż po dokonaniu rezerwacji ich zmiana najpraw-
dopodobniej będzie płatna. Pamiętaj, że rezerwacja może być wiążąca, nawet jeśli 
nie trzeba było wprowadzać danych karty kredytowej.

• Opłata klimatyczna. Będąc na miejscu, hotel może poprosić o uregulowanie opłaty 
klimatycznej. Jej wysokość może się różnić w zależności od miejsca.

Nieudany pobyt w hotelu – co możemy zareklamować? 
Jeżeli Twój pobyt w obiekcie był nieudany, bo w hotelu np. było brudno, trwał w nim re-
mont, wystąpiła awaria wody, czy nie działała klimatyzacja, jesteś uprawniony do złoże-
nia reklamacji. Można reklamować wszelkie niezgodności z ofertą i warunkami umowy. 
Podstawą jest dokumentacja.

Jak skutecznie zareklamować pobyt w hotelu? 
Nieprawidłowości najlepiej zgłosić już na miejscu, prosząc o pisemne potwierdzenie 
managera lub właściciela lub/i domagając się wydania pokoju spełniającego warunki 
umowy. Dobrze jest też zrobić zdjęcia lub nagrać film, aby w ten sposób udowodnić 
rozbieżności pomiędzy stanem faktycznym a zakupioną ofertą. Jeżeli hotel nie zapewnił 
nam pokoju spełniającego warunki oferty, warto wysłać reklamację już po powrocie 
do domu. Kierujemy ją do działu reklamacji lub bezpośrednio do właściciela hotelu. 
Załączamy do niej dowody (zdjęcia, film) i określamy swoje żądania (zwrot pieniędzy  
w konkretnej kwocie, zniżka na kolejny pobyt, voucher). Reklamacja musi mieć formę 
pisemną, wyślij ją e-mailem lub pocztą tradycyjną. Jeżeli dokonałeś rezerwacji na stro-
nie pośrednika pisemną reklamację lepiej złożyć również do niego. Może się okazać, że 
za błąd w ofercie odpowiedzialny jest portal pośredniczący.
Jeżeli jesteśmy rozczarowani treścią odpowiedzi lub jej nie otrzymaliśmy, to w przypad-
ku zagranicznych przedsiębiorców z terenu UE należy zgłosić się do Europejskiego Cen-
trum Konsumenckiego, a w sprawach krajowych do właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania rzecznika konsumentów.
Pamiętaj, że jeżeli wynajmujesz pokój/mieszkanie od osoby fizycznej, korzystając z plat-
formy tj. Airbnb, nie będą ci przysługiwały uprawnienia konsumenckie.

Rezygnacja z rezerwacji hotelu 
W Polsce ustawa o prawach konsumenta nie umożliwia rezygnacji z zarezerwowanego 
przez Internet pokoju hotelowego w ciągu 14 dni. Podobnie jest w innych krajach Unii 
Europejskiej.
Hotel może jednak dobrowolnie oferować możliwość odstąpienia bez ponoszenia kosz-
tów we wskazanym terminie, często cena takiej rezerwacji jest 
wyższa.
W niektórych państwach UE w przypadku rezygnacji z umowy 
z winy konsumenta, jest on zobowiązany do uiszczenia kosztów 
rezerwacji. Hotel wówczas nie musi mieć obowiązku posiadania 
w swoim regulaminie zapisów dotyczących anulacji noclegu.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Wynajem noclegu – na co zwrócić uwagę i jak zareklamować ?
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Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

„Spichlerz Kwisak” zaprasza do Inkubatora Przetwórstwa Lokalnego 
Tak jak nasze babcie powiadały: „CO ZIEMIA DAŁA NIECH CZŁOWIEK NIE MARNUJE”

Stowarzyszenie „Spichlerz” zaprasza wszystkich miesz-
kańców do Inkubatora przetwórstwa lokalnego, który ma 
swoją siedzibę przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go nr 15 (budynek byłej OSP).

Inkubator świadczy usługi dla mieszkańców, którzy 
mają w swoich przydomowych ogródkach i sadach 
owoce, warzywa, które chcą przetworzyć na natu-
ralne soki, konfitury do swojej domowej spiżarni. 
Inkubator Przetwórstwa Lokalnego powstał z myślą  
o aktywizacji społeczności dla zwiększenia świadomości  
o zdrowym żywieniu poprzez wykorzystanie plonów  
z własnych sadów, ogrodów, pól. 

Z usług Inkubatora mogą korzystać stowarzyszenia, rol-
nicy, koła gospodyń wiejskich, gospodarstwa agrotu-
rystyczne. Inkubator nie będzie wymagał zapewnienia 
dużych dostaw surowca do przetworzenia, nie jest zakła-
dem przetwórstwa masowego, prowadzona działalność 
nie jest uciążliwa dla społeczności lokalnej. Nasze usługi 
wpisują się w program „nie marnuj żywności”, przetwórz 
i będziesz wiedział, co jesz. Pod naszym okiem przygo-
towywane są pychotki z sadów, ogrodów rosnących tam 
jabłek, malin, truskawek, gruszek, śliwek, winogron, bu-
raczków itp., które przy dojrzewaniu wznoszą swe oblicza 
do słonka. Tutaj możesz przetworzyć owoce i warzywa 
według własnej receptury, skorzystać z naszego doświad-
czenia. Wyprodukowany produkt jest bezpieczny dla całej 
rodziny. 

Zapraszamy dzieci, młodzież, seniorów na zajęcia eduka-
cyjne z wykorzystaniem parku maszynowego do produk-

cji naturalnych soków, konfitur, olei na zimno tłoczonych 
oraz wypieku opłatków, ciast i chlebów. Uczestnicy uczą 
się na nowo smakować i poznawać tajniki przygotowania 
naturalnych przetworów.

Na terenie Inkubatora znajduję się młyn do owoców, wa-
rzyw, hydroprasa do wyciskania soku, pasteryzator do na-
pełniania woreczków typu bag in box, tłocznia oleju, ma-
szyna do przecierania owoców, trzon kuchenny z piecem 
konwekcyjno-parowym służący do pieczenia/wekowania, 
patelnia gastronomiczna, urządzenie do kremowania  
i rozlewu miodu, komora dekrystalizacyjna, żelazko  
do wypieku opłatków typu andrut.

Cennik usług znajduje się na miejscu w inkubatorze a tak-
że na profilu społecznościowym FB Inkubatora Spichlerz 
Świeradów-Zdrój. 

Zapraszamy serdecznie, przyjdź, zadzwoń, odpowiemy 
na twoje pytania i zapoznamy cię z działalnością naszego 
Stowarzyszenia.

Kontakt:
Inkubator Przetwórstwa Lokalnego
Świeradów-Zdrój, ul. Wyszyńskiego 15
tel.: 609546559
e-mail: inkubator.spichlerz@gmail.com
Profil FB: Inkubator Spichlerz Świeradów-Zdrój



www.swieradowzdroj.pl

Pierwsza łycha wbita
17.08.2023 wjechały koparki na budowę salonu miejskiego w Czerniawie-Zdroju.  
Zaczynamy od postawienia tężni solankowej za 800 tys. zł – o długości 15 m i wyso-
kości ponad 5 m. Długość deptaka spacerowego wokół tężni to ponad 40 m. Na zdję-
ciu Marek Matusik – współwłaściciel firmy Selen, kontrahent głównego wykonawcy, 
czyli firmy Rafał Idziaszek. Trwa przygotowanie płyty fundamentowej pod konstrukcję  
i posadowienie 2 zbiorników-magazynów na solankę po 10 metrów sześciennych każdy,  
co powinno wystarczyć na 3 miesiące pracy tężni. Świetnie, że przy takich inwestycjach 
pracę mają świeradowskie firmy budowlane – na zdjęciu w akcji sprzęt przedsiębiorcy 
Pawła Pasierba. Inwestorem jest gmina Świeradów-Zdrój, która na cały deptak wyda 17 
mln zł (10 mln – Polski Ład, 7 mln – wkład własny z budżetu miasta). Po tej inwestycji 
będziemy jedyną miejscowością w Polsce z dwoma obszarami uzdrowiskowymi na bar-
dzo wysokim europejskim poziomie. 

Materializuje się bardzo ważna inwestycja – od lat wyczekiwana w Czerniawie-Zdroju. 

Najwyżej położona winniczka w Polsce
Cztery Pory Roku - tak nazywa się ta winniczka - owocuje sobie w Świeradowie-Zdroju. 
Wrocławscy lekarze Beata i Piotr Ponikowscy spełnili swoje młodzieńcze marzenia i kilka 
lat temu postanowili osiedlić się na przedmieściach naszego uzdrowiska. Wybudowali 
przepiękny i klimatyczny dom, którego unikatowym dopełnieniem stała się pierwsza 
w mieście winnica – na powierzchni kilku arów. Winorośla o białej odmianie, głównie 
solaris, owocują już trzeci rok. W 2022 ,w czasie pierwszego zbioru, całej rodzinie udało 
się zebrać ponad 100 kg owoców, z których dojrzało 90 butelek wina o smaku bardzo 
młodego trunku i 10 flaszek octu. Jakby rekordów było mało, to Cztery Pory Roku poło-
żone są na 637 m n.p.m, a to najwyżej w Polsce. Właściciele Beata i Piotr jako pierwsi 
wysokogórscy winiarze w Izerach mają ciekawe pomysły na własną etykietę i mikropro-
dukt lokalny. Takie pomysły tworzą uzdrowiskowy klimat Świeradowa-Zdroju.

Nasze miasto przyciąga pozytywnie zakręconych osadników z pasją. Musimy to wy-
korzystać.

Budowa marketów trwa  
Postępują prace budowlane nad marketami Dino w Świeradowie-Zdroju. Warto przy-
pomnieć, że market w Czerniawie-Zdroju jest inwestycją, którą rozpoczynamy realizację 
pomysłu Dino Park 2. Kompleks handlowy będzie rozbudowywał się o kolejne obiekty 
z usługami – takie jak przychodnia zdrowia, działalności gospodarcze nieturystyczne, 
remiza OSP. 

Park handlowy z usługami publicznymi poza strefą A uzdrowiska to ważny element 
rozwoju miasta.

Jedzie pociąg z niedaleka
...do Świeradowa-Zdroju. Trwają roboty w ramach odbudowy połączenia kolejowego 
16 km Gryfów-Mirsk-Świeradów-Zdrój za ponad 40 mln zł (85% UE + nasz kurort 4 mln 
zł – w tym 0,8 mln zł z budżetu miasta i 3,2 mln zł z Polskiego Ładu. Inwestor DSDIK (Dol-
nośląska Służba Dróg i Kolei) w imieniu Marszałka Województwa Dolnośląskiego dotarł 
z pracami do Orłowic i Krobicy, gdzie poza torowiskiem remontowane są dwa wiaduk-
ty: kolejowy nad drogą wojewódzką i drogowy nad torowiskiem. Duże zainteresowanie  
i dyskusje budzą propozycje siatki połączeń z naszym kurortem proponowane przez Ko-
leje Dolnośląskie: 11 par pociągów, 2 bezpośrednie połączenia z Görlitz i połączenie  
do Karpacza. 

Jako samorząd musimy stanąć na wysokości zadania, bo powrót pociągu do Świera-
dowa-Zdroju po 27 latach to ważne wydarzenie dla mieszkańców, przedsiębiorców, 
dolnośląskiej turystyki uzdrowiskowej i rowerowej.

Zamek Czocha to ważna atrakcja 
...dla gości Świeradowa-Zdroju. Przeprowadziłem szybki wywiad z Jarosławem Kuczyń-
skim – dyrektorem tego wyjątkowego miejsca na miarę Europy. Kompleks odwiedza 
rocznie prawie 300 tys. gości – głównie jednodniowych, z których 80% to Polacy, a da-
lej Niemcy i Czesi. Tych ostatnich znacząco przybywa. Podobnymi ilościami pochwalić 
się może Ski&Sun i Sky Walk, a nasz urokliwy kurort rocznie odwiedza blisko 1 mln 
turystów. Dyrektor Jarosław przekazuje, że gości jest nieznacznie więcej w ujęciu r/r  
i m/m. Cena biletu wzrosła o 16% z 30 do 35 zł/osobę dorosłą. Zauważalny jest spadek 
sprzedaży na gastronomii. Dyrektor nie prowadzi statystyk, ilu gości zamku to turyści ze 
Świeradowa-Zdroju. Tylko dwa hotele z naszego kurortu – Krasicki i Elementes – prowa-
dzą stałą współpracę z Zamkiem Czocha. Lepsza kooperacja jest ze zdrojowymi biurami 
podróży. Z perspektywy naszego warszawskiego gościa zamek oddalony od Świeradowa 
o 20 km to też oferta turystyczna Świeradowa. Dlatego chwalenie 
się Zamkiem świetnie wpisuje się w zewnętrzną promocję miasta. 
W interesie naszego uzdrowiska jest, aby wspierać zaradnych są-
siadów – a takim bez wątpienia jest Zamek Czocha.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y
Garden ecstasy
Ekstaza to stan zachwytu lub uniesienia połączony z utratą poczucia rzeczywistości. 
Garden ecstasy czyli ogrodowa ekstaza  - tak można by określić tegoroczne lato. Ogro-
dy w całej okolicy kwitły, owocowały i to wszystko można było oglądać i podziwiać. 
Festiwal Otwartych Ogrodów w Świeradowie-Zdroju znów niezawodnie sprawił,  
że w naszym ogrodzie przy Cynamonowej Chacie zawitały dziesiątki gości, przyjaciół  
z bliska i z daleka. Moim zdaniem najpiękniejsze w ogrodowaniu, poza tym że tworzymy 
piękno i kreujemy rzeczywistość, która nas otacza, jest to, że tym wszystkim możemy 
się dzielić z innymi ludźmi. Nie ma większej przyjemności, niż usiąść z grupą ludzi o po-
dobnych zainteresowaniach i porozmawiać o wszystkim, co w sercu gra.  Posmakować 
płodów ogrodu w zupach, ciastach, nalewkach, gąszczach i pomadach.... i wielu innych 
smakołykach. To okazja do czerpania inspiracji na nowe aranżacje we własnych ogro-
dach i dzielenia się swoimi doświadczeniami. 

W naszym ogrodzie można było skosztować w tym roku zupy ogrodnika z żołędzio-
wym chlebem. Był to wywar warzywny z kaszą bulgur doprawiony bazyliowym pesto, 
bluszczykiem kurdybankiem,  naręczami innych ziół z ogrodu, włoską oliwa czosnkową 
oraz izraelskim zatarem – czyli mieszanką tymianku i prażonego sezamu. Dla wszystkich 
obecnych gości były to zupełnie doznania smakowe, a całości dopełniała szarlotka z cu-
kinii. Warto było się postarać, aby wszyscy mogli przeżyć tą chwilę utraty poczucia rze-
czywistości, relaksując się w cieniu stuletniej gruszy i wsłuchując się w szum fontanny  
z żabami. Żaby zgodnie stwierdziły, że potrzebują nowego towarzystwa, tak więc jesie-
nią liczą na przychylne spojrzenia jurorów konkursu…

Pięknie też chciałbym podziękować osobom, które przywiozły ze sobą podarunki. Wina 
z lat 1968, 1974 i 1975, świece zapachowe, a w szczególności zespołowi ludowemu 
„Bielanie”, który w podzięce za gościnę zaskoczył nas wykonaniem kilku piosenek. 
Śpiewaliśmy wspólnie ludowe szlagiery i muszę powiedzieć, że nam to dobrze wyszło. 
Najbardziej jednak pragnę podziękować naszej lokalnej artystce, pani Irenie Myśliwiec,  
za cudowny witraż motyla, którego przywiozła z zadaniem, aby zapylał kwiaty w ogro-
dzie. Dołączył do wcześniej podarowanego przez artystkę trzmiela i w ten sposób 
oficjalnie do naszego ogrodu trafiła sztuka. Owady te dołączyły do rzeźb żab, ptaków 
zrobionych z gałązek wierzbowych  i metalowej biżuterii ogrodowej z rdzewiejącego 
metalu. Nasz ogród to nie tylko trawa i krzaki!

Tak minął nam dzień pierwszy, ale był też dzień drugi. Tym razem otworzyliśmy bra-
my naszego ogrodu w ramach Otwartych Ogrodów Gór i Pogórza Izerskiego. Przyjechali 
pasjonaci ogrodów. Przyjechali specjalnie aż zza Bolesławca i Jeleniej Góry, żeby zoba-
czyć nasze podwyższone grządki, na których uprawiamy warzywa metodą permakultury. 
Znów była biesiada, chwilowo ostudzona letnim deszczem, ale po schronieniu się w im-
prezowej stodółce i wysłuchaniu prelekcji o permakulturze można było dalej korzystać 
z piękna ogrodu. Powstały nowe znajomości, które zapieczętowano malinowym likwo-
rem. Bezsprzecznie królową tegorocznych ogrodów okazała się rodgersja pierzasta, któ-
ra pięknie rozrosła się w kącie naszego ogrodu  i powoli szykuje się, aby się przebarwić na 
bordowo. Niewątpliwą atrakcją tego dnia była wizyta profesjonalnego fotografa  - Pana 
Marcina Wiklika. Udało mu się oddać tajemniczą aurę naszego ogrodu. Prezentuję kilka 
jego zdjęć.

Mam nadzieję, że będą jeszcze okazje, aby korzystać z dobrodziejstw naszego ogrodu. 
Na zachętę do kolejnej wizyty, chciałbym przedstawić menu, które pojawiło się na pew-
nym spotkaniu zorganizowanym w naszym ogrodzie.

Menu na kolację „Chwasty na talerzu”
Amuse bouche (czyli przyjemność dla ust): Kwiatowa pizza na arbuzie z płatkami floksa 
i nasturcji polana brzoskwiniowym sosem winegret. Zupa: Zupa rozmarynowa z dzikimi 
grzybami, grzanką żołędziową i pudrem z ziół łąkowych. Danie główne: Ogrodowe ragout  
z soczystej cukinii, papryki i z drobiową piersią, którą otulał  karolek pospolity. Deser: Pianka 
kokosowa z frużeliną z kwiatów juki, róży i jarzębiny polana syropem  
z czerwonej koniczyny i kwiatów krwawnika z delikatną nutą anyżu.

Tak sobie siedzieliśmy, rozmawiając o chwastach na talerzu i chwa-
stach w życiu małżeńskim. Bardzo wartościowe spotkanie, a do tego 
zaskakujące kulinarnie  - tak stwierdzili uczestnicy. 

Piotr Bigus
pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Świeradowski Festiwal Otwartych Ogrodów
W sobotę 29 lipca 2023 jak co roku mieszkańcy Świera-
dowa-Zdroju – właściciele prywatnych posesji – otwo-
rzyli swoje ogrody dla odwiedzających. W tym roku  
w trakcie festiwalu podziwiać można było niesamowi-
te przydomowe królestwa roślin Piotra Bigusa, Bożeny 
Mikołajczak, Danuty Serdakowskiej i Wioletty Magudy,  
a także piękne ogródki na osiedlu bloków zaaranżowane 
przez Krystynę Zając i Urszulę Michalec.

Organizatorem konkursu było MCKAiPG Stacja Kultury  
w Świeradowie-Zdroju.

Biesiada Ogrodowa
Tego dnia odbyła się również Biesiada Ogrodowa, którą 
przygotowała zwyciężczyni poprzedniej edycji konkursu 
Kwietny Świeradów – Pani Marzena Maciejewska wraz 
z rodziną. To, co czekało na nas w jej ogrodzie, przero-
sło nasze najśmielsze oczekiwania! Przybyli licznie go-
ście mieli okazję rozkoszować się smakiem wybornych, 
domowych potraw – przyrządzonych przy udziale darów 
ogrodu, który i w tym roku niezmiennie zachwyca bujną 
roślinnością oraz widoczną w jego aranżacji wprawioną 
rękę ogrodnika. Ciesząc oczy pięknymi okolicznościa-
mi przyrody, pałaszowaliśmy między innymi zupę gula-
szową, domowy smalec, pyszne ciasta, mięsiwa z grilla, 
ogórki własnej roboty i sałatki. Na stole pojawiły się rów-
nież przepyszne ryby wędzone z Wędzarni nad Kwisą. 
Ogród Pani Marzeny do późnych godzin wieczornych wy-
pełnił się gwarem rozmów i śmiechów. Czas umilił nam 
dodatkowo koncert Janusza Mitury, który zagrał specjal-
nie dla nas.

Serdecznie dziękuję Pani Marzenie za wspaniałą biesiadę 
oraz jej zaangażowanie w kreowanie różnorodnej prze-

strzeni integracyjnej dla mieszkańców Świeradowa-Zdro-
ju. 

Partnerami wydarzenia byli: MCKAiPG Stacja Kultury  
w Świeradowie-Zdroju oraz Stowarzyszenie Kreatywni  
i Aktywni Świeradów-Zdrój.

Koniec lipca w ogrodach Świeradowa-Zdroju

Kochana Pani Doktor!
Chyba nie ma w Świerado-
wie-Zdroju i okolicy osoby, 
której Pani Doktor cho-
ciażby raz w życiu nie przy-
szłaby z pomocą, nie zwa-
żając na porę dnia i nocy, 
na porę roku i pogodę. 
Dostępna dla pacjentów 
przez 7 dni w tygodniu,  
w piątek i świątek, pełna 
empatii, dobroci, wrażliwości i zrozumienia dla innych, 
odznaczona przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasłu-
gi w Ochronie Zdrowia, dobra, skromna, zawsze pogod-
na, uśmiechnięta gotowa do niesienia pomocy.

Pani Doktor, w imieniu mieszkańców, pacjentów oraz 
Pani współpracowników życzymy Pani samych wspania-
łości z okazji  niedawno obchodzonych urodzin. Życzy-
my Pani zdrowia i wytrwałości w tym trudnym i pięknym 
zawodzie i aby każdy dzień przynosił Pani wiarę w to,  
co Pani robi i przekonanie, że ta praca ma sens oraz wiel-
ką wartość. Jeszcze raz życzymy wszystkiego co najlepsze  
i z całego serca dziękujemy, że jest Pani z nami!

Dorota Marek
Dyrektor 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

PS:
Dziękuję także Pani Eli Gajowniczek za inicjatywę i pa-
mięć o Pani Doktor.

Dorota Marek
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury”

w Świeradowie-Zdroju

Niech żyje nam!
Jublileusz lek. med. 
Justyny Schmidt
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Kiedy dobiegają końca wakacje, myśli 
nasze kierują się do kart historii. Pierw-
szego września będziemy obchodzić 
84. rocznicę wybuchu II wojny świa-
towej. Od zachodu na naszą ojczyznę 
najeżdżają wojska hitlerowskie a 17. 
września od wschodu wojska sowiec-
kie. Wielu Polaków staje w obronie 
kraju, wielu zostaje deportowanych w 

nieznane, w bydlęcych wagonach, na Sybir. Nie wszyscy 
przetrwali podróż, a w tajdze nikt ich nie witał. Sami mu-
sieli wybudować sobie baraki, czekała na nich ciężka pra-
ca przy ścince drzew, na kolei, w kołchozach. Dokuczał im 
silny mróz w zimie, a upały w lecie.

Sybir to umownie wszystkie miejsca, do których zsyłano 
Polaków w ramach represji polityki caratu rosyjskiego i 
Rosji porewolucyjnej byłego ZSRR. Ukazem carycy Kata-
rzyny II zesłani zostali uczestnicy Konfederacji Barskiej. 
Potem uczestnicy Powstania Kościuszkowskiego 1794 r., 
Listopadowego – 1830 r., Styczniowego 1863 r., za udział 
w zamachu na życie cara Aleksandra III zostali zesłani bra-
cia Bolesław i Józef Piłsudski. Zesłańcami byli też Adam 
Mickiewicz, Tomasz Zan, Jan Czeczot, Piotr Wysocki, 
ksiądz Ściegienny. W latach 1940-41 w czasie czterech 
wywózek deportowano 1080 tys. zesłańców z rodzin 
wojskowych, leśników, pracowników państwowych. Po 
wyzwoleniu w 1945 r. wywożono Akowców i innych po-
dejrzanych o nielojalność wobec ZSRR.

Związek Sybiraków powstaje w 1928 r. z przerwą w pra-
cy spowodowaną wojną i okresem powojennym. W swej 
działalności nawiązuje do zesłańczej przeszłości. Ma na 
celu przekazywanie młodemu pokoleniu historii Ojców 
walczących o wolność i suwerenność Polski, wpajanie 
szacunku do tradycji patriotycznych naszego narodu. Ze-
słania i deportacje z okresu ostatniej wojny i po jej zakoń-
czeniu okrywała tajemnica, dopiero ruch solidarnościowy 
ujawniał prawdę i nastąpiło reaktywowanie organizacji.

Sybiracy zrzeszeni w świeradowskim kole, w chwili obec-
nej liczącym 25 osób, są dziećmi, które wraz z rodzicami  
i dziadkami były wywiezione w latach 1940-1941 lub tam 
się urodziły. Są to ludzie wiekowi, często schorowani, mają 
problemy z poruszaniem się. Część z nich to podopiecz-
ni, czyli wdowy po Sybirakach. Kontaktujemy się telefo-
nicznie lub listownie. Dwa razy w miesiącu pełnimy dyżur  
w naszym biurze. Sprawy organizacyjne załatwiają za 
nich dzieci lub wnuki. Stąd działalność nasza jest ogra-
niczona. Mamy sztandar, którym opiekuje się młodzież 
naszej szkoły i bierze udział w miejskich uroczystościach 
patriotycznych. Dwie tablice pamiątkowe w kościele 
w Świeradowie i w Mirsku, bo część naszych członków 
mieszka w gminie Mirsk. W ostatnim pięcioleciu wyda-
liśmy wspomnienia Sybiraków zebrane przez młodzież 
naszej szkoły. Wydanie książki w 190 egz. sfinanso-
wała gmina Świeradów-Zdrój, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni. Zebraliśmy środki na ufundowanie I stacji 
Drogi Krzyżowej, która jest usytuowana na zboczach 
Sępiej Góry i na „wagon” symbolizujący  wywózkę na 
Sybir z nazwiskami Sybiraków zamieszkujących naszą 
miejscowość i jej najbliższą okolicę od początku istnie-
nia naszego koła. Tu należy podkreślić duże zaangażo-
wanie rodzin zesłańców. Wagon znajduje się w naszym 
kościele, gdzie co roku odprawiana jest msza za naszych 
członków w Dniu Sybiraka, a pod tablicą pamiątkową 
składamy kwiaty i wieńce. Nasza działalność jest wspie-
rana przez pracowników Stacji Kultury, gminy, parafię,  
a przede wszystkim przez nauczycieli i młodzież szkolną  
i za to wsparcie bardzo serdecznie dziękujemy.

W tym roku nasze święto, ustalone przez Sejm Rzecz-
pospolitej na 17. września, wypada w niedzielę. Zapra-
szamy na mszę świętą o godz. 12:00 wszystkich naszych 
przyjaciół i sympatyków, poczty sztandarowe szkół, stra-
żaków starszych i młodszych, władze miasta, szanownych 
Radnych, mieszkańców, kuracjuszy i wczasowiczów.

Dzień Sybiraka

Eugenia Kudera
Prezes Związku Sybiraków

W dniach 1-3.08.2023r emeryci (50 osób) zrzeszeni 
w Kole nr 6 w Świeradowie-Zdroju PZERiI udali się na 
3-dniową wycieczkę do naszej stolicy – Warszawy. 

Ze Świeradowa-Zdroju wyjechaliśmy autokarem (z nieza-
wodnym Mariuszem Leśniewskim) dnia 01.08.2023 r. o 
godz. 5:00 rano. W Warszawie byliśmy ok. 14:00. Tutaj 
przed Sejmem RP spotkaliśmy się z posłanką Zofią Czer-
now, która wprowadziła Nas i zorganizowała zwiedzanie. 
Byliśmy również świadkami składania hołdu Powstańcom 
Warszawskim przez władze Państwa i Stolicy. Po tru-
dach podróży udaliśmy się do hotelu na zasłużony wy-

poczynek.Kolejny dzień pobytu w Warszawie rozpoczę-
liśmy od spotkania z Panem Przewodnikiem i przejazdu  
do Łazienek Królewskich. Łazienki Królewskie to piękno 
natury i architektury, miejsce gdzie król Stanisław August 
Poniatowski przyjmował gości z całej Europy. Najważ-
niejsze budowle to Pałac na Wyspie, Pałac Myśliwiecki, 
Podchorążówka, Amfiteatr i Oranżeria. Następnie prze-
szliśmy wzdłuż najbardziej reprezentacyjnej ulicy dawnej 
i współczesnej Warszawy – Krakowskim Przedmieściem. 

Na trasie widzieliśmy kościół św. Krzyża i św. Anny, Pałac 
Prezydencki. Przeszliśmy na Stare Miasto  - obiekt wpisa-
ny na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Przewodnik 
opowiedział nam o Warszawie królów i o wojennej trage-
dii miasta. Podziwialiśmy Zamek Królewski i Archikatedrę.

Ostatni dzień rozpoczęliśmy od spaceru po jednym z naj-
piękniejszych zespołów pałacowo-parkowych Europy, re-
zydencji króla Jana III Sobieskiego i jego ukochanej Mary-
sieńki w Wilanowie. Kolejną atrakcją był przejazd metrem 
warszawskim od stacji „Pałac Kultury” do stacji „Stadion 
Narodowy”. Ogromne wrażenie zrobiły na uczestnikach 
wycieczki ogrody na dachu biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz sama budowla. Strudzeni, zadowo-
leni  i pełni wrażeń wróciliśmy do Świeradowa-Zdroju 
3.08.2023 w godzinach wieczornych.

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW i INWALIDÓW 
Koło nr 6 w Świeradowie Zdroju

Ewa Łuczak
Sekretarz PZERiI

Dzisiaj chcemy się zatrzymać na chwilę, by uczcić wy-
jątkowe i niezwykle radosne wydarzenie w naszej spo-
łeczności: 11 sierpnia br. 100 lat skończyła mieszkanka 
Świeradowa-Zdroju Zofia Mulawka.
 
Pani Zosia urodziła się 13 sierpnia 1923 roku w miej-
scowości Pełkinie. W czerwcu 1946 roku przyjecha-
ła do Świeradowa-Zdroju. Przez cały życie pracowa-
ła w „Zakładach Kąpieli Radoczynnych - Goplana”. 
Mieszkała w Świeradowie-Zdroju na ulicy Górskiej. 
Osoby, które mają zaszczyt znać panią Zofię, nie mogą się 
nadziwić jej siłom fizycznym i umysłowym, jakie zachowa-
ła na przestrzeni tych stu lat. Jest to dowód na niezłom-
ną determinację i pozytywne podejście do życia, które 
pozwoliło jej pokonywać wszelkie przeciwności losu. 
Na spotkaniach z panią Zofią nie sposób nie zauważyć jej 
nieustającego uśmiechu i poczucia humoru. Jej pogoda 
ducha działa jak balsam dla duszy i inspiruje wszystkich 
wokół niej. Wielu z nas uczy się, jak patrzeć na życie z per-
spektywy, która czerpie radość z najdrobniejszych rzeczy. 

Pani Zofia (na zdjęciu powyżej wraz z rodziną) od grud-
nia 2016 roku mieszka w Domu Pomocy Społecznej  
w Mirsku. Tam przygotowano dla szanownej Jubilat-
ki przyjęcie urodzinowe, na które zaproszona została 
rodzina i przyjaciele Pani Zosi, a także przedstawicie-
le władz (na zdjęciu poniżej): Burmistrz Miasta i Gminy 
Mirsk Andrzej Jasiński wraz z kierownikiem USC Beatą 
Rowińską, Sekretarz Miasta i Gminy Świeradów-Zdrój 
Eugeniusz Grabas, Starosta Powiatu Lwóweckiego Daniel 
Koko, wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Lwóweckie-
go Małgorzatą Szczepańską oraz Kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Izabela Romanek. 

Nie zabrakło oczywiście mieszkańców Domu Pomo-
cy Społecznej. W tym dniu wszyscy razem z serdecz-
nymi życzeniami świętowali tę wyjątkową chwilę.  
W trakcie przyjęcia urodzinowego połączonego z gril-
lem czas umilał wszystkim występ zespołu ,,Syntonia”  
ze Świeradowa-Zdroju.

Życzymy Pani Zosi zdrowia i wielu kolejnych lat pełnych 
radości. 

200 lat niech żyje, żyje nam!

Paulina Malkiewicz
Dom Pomocy Społecznej w Mirsku



Na festiwal do świeradowskiej Hali Spa-
cerowej przyjechali twórcy i rzemieślnicy  
z różnych zakątków Dolnego Śląska.  
To przedstawiciele zawodów często zapo-
mnianych, a na pewno coraz rzadziej spoty-
kanych. Wśród gości byli m.in. szewc Paweł 
Kuliński, kowale z podwałbrzyskiej Kuźni 
Mordoru i piechowickiej Kuźni Karkonosze 
oraz modystka Kamila Fyda-Sikorska z wa-
limskiej pracowni Kapeluszowo.

Festiwal „Zapomniane rzemiosło. Ginące za-
wody w Świeradowie-Zdroju” to pomysł na 
przybliżenie zawodów rzemieślniczych, które w 
dobie automatyzacji odchodzą w zapomnienie, 
ale także świetna okazja, aby pokazać, że każdy 
może spróbować swoich sił w rękodziele. W 
weekend 19-20 sierpnia br. – dzięki uprzejmości 
Zarządu Uzdrowiska Świeradów – gościliśmy w 
Hali Spacerowej przedstawicieli profesji, które 
można uznać za ginące. Byli z nami:
• Tomasz Walczak – stolarz z pracowni He-

bel.Art, który wprowadzał, nie tylko naj-
młodszych, w tajniki swojej pracy, ale także 
pod okiem którego można było samodziel-
nie stworzyć niezwykle efektowne drew-
niane pieski czy też żabki – wszak jest to 
symbol Świeradowa-Zdroju;

• kowale Maciej Podosek z Kuźni Mordo-
ru oraz Michał Kułacz z Kuźni Karkonosze, 
dzięki którym mogliśmy przenieść się na 
chwilę do warsztatu kowalskiego i samemu 
wykuć m.in. gwoździe;

• pszczelarz Paweł Polakiewicz z Pasie-
ki „Izerski Pszczelnik” podzielił się z nami 
swoją ogromną wiedzą na temat zapylaczy, 
prezentował na żywo pszczoły ze swojej pa-
sieki oraz uchylił rąbka tajemnicy na temat 
bartnictwa;

• Agnieszka Żołnierek – rękodzielniczka za-
fascynowana makramami, która pokazała, 
że przy odrobinie chęci można wypleść ze 
sznurka niepowtarzalne ozdoby do domu;

• garncarka Monika Wieteska z pracowni 
ceraMonic, zaprezentowała uczestnikom 
prace na kole garncarskim i pomogła stwo-
rzyć gliniane naczynia;

• dyplomowana mistrzyni modniarstwa 
Kamila Fyda-Sikorska z pracowni Kape-
luszowo, pod okiem której można było 
wykonać fascynator - ozdobne nakrycie 
głowy, zazwyczaj na spince lub opasce,  
z dodatkiem tiulu, woalki, piór czy kwiatów;

• szewc Paweł Kuliński, któremu nie strasz-
ne schodzone obuwie, brakujące fleki  
i oderwane paski torebek, ale także dzięki 
któremu można było spróbować swoich sił 
w szyciu breloków na maszynie marki Sin-
ger;

• Paulina Teterycz z Aromatycznej Pra-
cowni wprowadziła nas w świat kamionki  
i rękodzieła – przy jej pomocy powstawa-
ły piękne łapacze snów oraz naturalne  
i pachnące zawieszki;

• Agnieszka Andrzejczak-Wiaderek  
z lubańskiej pracowni Świece z Sercem, 
która zaprezentowała warsztat tworze-
nia motywu malarskiego na tkaninie  
i od której każdy wyszedł z własnoręcznie 
wymalowaną torbą eco;

• sokolnik Jakub Bokisz ze Skrzydlatej 
Ferajny wprowadził nas w interesują-
cy świat swoich skrzydlatych przyjaciół  
i opowiedział o zwyczajach sów;

• Huta Szkła Kryształowego JULIA, dzięki 

której zgłębiliśmy sekrety grawerowania  
i pracy hutnika;

• Patrycja Werecka wraz z ekipą Czarciego 
Młyna, która odczarowała zakwas nie tylko 
na chleb, ale i domowy żurek;

• Agnieszka Łabuz i Piotr Kucznir – Społecz-
ni Opiekunowie Zabytków, pasjonaci histo-
rii, w szczególności Dolnego Śląska, którzy 
opowiedzieli nam o tajemnicach naszego 
regionu, jak i położonego niedaleko zamku 
Czocha.

Nieopodal sceny przygotowana została także 
wystawa plansz edukacyjnych prezentująca ty-
tułowe ginące zawody.

Atmosferę festiwalu wzbogaciła muzyka na 
żywo. W niedzielę gościliśmy Dolnośląski Repre-
zentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Wrocław, który 
zaprezentował zgromadzonej publiczności suity 
regionalne z Dolnego Śląska, Cieszyna, Spiszu 
oraz tańce łemkowskie i tańce Lachów Sądec-
kich. 

Dodatkowo na odwiedzających czekało blisko 
30 wystawców Izerskiego Jarmarku Rękodzieła 
i Sztuk Wszelakich, u których można było nabyć 
m.in. unikatową biżuterię, ręcznie wykonaną 
odzież, miody i produkty pszczele, przyprawy, 
domowe wypieki, aromatyczne sery i wędliny. 

Serdeczne podziękowania składamy Zarządowi 
i pracownikom Uzdrowiska Świeradów, Bart-
kowi Komnackiemu, Staszkowi Tokarczykowi, 
Sebastianowi Jaskółce i spółce oraz Barbarze 
i Wiesławowi Buczyńskim, Pani Monice Cze-
chowskiej wraz z pracownikami Hotelu Buczyń-
ski, którzy wspomogli nas w organizacji tego 
wydarzenia.

Autorką wniosku projektowego oraz koordyna-
torem festiwalu z ramienia Stacji Kultury była 
Beata Rosicka. Za koordynację Izerskiego Jar-
marku Rękodzieła i Sztuk Wszelakich odpowie-
dzialna była Diana Słupska.
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Zapomniane rzemiosło. 
Ginące zawody w Świeradowie-Zdroju edycja 3

Technologie przyszłości w rękach dzieci
Interaktywne warsztaty cyfrowe dla najmłodszych

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-

Turystycznych, Promocji i Administracji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

26.07.2023 odbył się PIERWSZY KURS 
KOLEI IZERSKIEJ! Może jeszcze nie w 
terenie, ale w Minecrafcie! W trakcie 
cyforwych zajęć w Stacji Kultury dzieci 
zbudowały wirtualne stacje kolejowe 
w górach (Izerskich) na jednej wspól-
nej makiecie i położyły między nimi 
tory, aby na koniec warsztatów pociąg 
mógł wykonać swój pierwszy kurs. Za-
jęcia odbyły się dla dwóch grup - łącz-
nie wzięło w nich udział 25 dzieci. 

Dzień później Stację Kultury odwiedzili 
Edukatorzy z Laboratorium Przyszło-
ści. Świeradowskie Dzieci miały oka-
zję zapoznać się z technologią druku 
3D oraz robotami Photon. Poprzez 
zabawę poznawały tajniki wirtualnej 
rzeczywistości i sztucznej inteligencji. 
Uczestnicy korzystali również z maty 
edukacyjnej oraz gogli VR. Zajęcia 
trwały ponad dwie godziny, w trakcie 
których nie było czasu na nudę. Udział 
w warsztatach wzięło 25 dzieci. 

Za organizację warsztatów z ramienia 
Stacji Kultury odpowiedzialna była Jo-
anna Krajewska.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć,  

Imprez i Promocji
MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

W styczniu tego roku mieliśmy przy-
jemność jako Stacja Kultury prowa-
dzić licytacje allegro dla sztabu WOŚP  
w Świeradowie-Zdroju. Chcąc dorzucić 
jedną z kilku cegiełek – podobnie jak 
w zeszłym roku - wystawiłyśmy się na 
sprzedaż, czyli ja i Asia (Joanna Krajew-
ska) zaproponowałyśmy „Kulturalną 
kawkę w Stacji Kultury”, którą wylicy-
towało przesympatyczne małżeństwo 
z Żar – Magdalena i Mariusz Borek. 

Korzystając z pięknej pogody 15 sierp-
nia Magda i Mariusz zajechali przed 
budynek Stacji swoim Harleyem  
o imieniu Hektor,  aby zrealizować  
w końcu swój voucher. Zauroczeni 
naszym miastem już zaplanowali w 
niedługim czasie dłuższy pobyt, aby 
pochodzić Izerskimi szlakami pieszymi. 
Serdecznie dziękujemy Państwu Borek 
za ich wspaniałe serce i wsparcie tej  

charytatywnej akcji. (A prywatnie… to 
miło było się spotkać po kilkunastu la-
tach z koleżanką ze studiów!)

Serdecznie chcielibyśmy jednocze-
śnie podziękować wszystkim, którzy 
uczestniczyli w licytacji naszej aukcji.

Cały czas wspieramy WOŚP

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń  

Kulturalnych i Promocji
MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju
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COOLturalne WAKACJE 2023 r.
Cześć wszystkim! Z tej strony my – Dzieciaki odznaczo-
ne COOLturalną Odznaką za udział w tegorocznej edycji 
projektu „COOLturalne Wakacje w Stacji Kultury”, który 
odbył się 7-18.08.2023 roku. Za nami dwa cykle zajęć,  
a w każdym z nich wzięło udział po 15 uczestników, któ-
rymi opiekowała się Pani Teresa Fierkowicz. Chcemy 
podzielić się z Czytelnikami Notatnika Świeradowskiego 
relacją z tego czasu, a także opisać przygody i wrażenia, 
jakie nam towarzyszyły!

Pierwszego dnia zajęcia zaczęły się od omówienia bez-
pieczeństwa w górach z Panem Tomaszem Mitkiewiczem 
– GOPR-owcem oraz instruktorem narciarskim i rowero-
wym. Pan Tomek nauczył nas, jak należy zachowywać się 
w górach. Następnie urządziliśmy w Stacji Kultury naszą 
bazę w tzw. GNIEŹDZIE, a Pani Dyrektor Stacji Kultury Do-
rota Marek powierzyła nam WAŻNE zadanie bycia AM-
BASADORAMI dobrego wychowania. Później udaliśmy się 
do Biblioteki Izerka na zajęcia pt. „Wakacje mogą być...  
w Izerce", które prowadziła Pani Iwonka. Tego dnia roz-
wiązywaliśmy też quest w Nadleśnictwie Świeradów 
"Izerska Chata".

We wtorek byliśmy w ogrodzie miłośniczki roślin i pasjo-
natki Pani Ireny Marciniak, która poprowadziła dla nas 
zajęcia ogrodnicze - polegające na sadzeniu kwiatków 
zakupionych nam przez Stację Kultury. Po obiedzie przy-
szedł czas na zabawę i grę w bule. A wieczorem? SPAN-
KO/NOCOWANKO w Stacji. W ramach nocnych zajęć mię-
liśmy ognisko, spacer nocny z latarkami, wieczór legend  
i dyskotekę. Bawiliśmy się też w teatr cieni! Było napraw-
dę straaasznie!

Dzień trzeci zaczął się od wspólnego przygotowania śnia-
dania. Następnie komunikacją miejską udaliśmy się na 
Izerską Łąkę, gdzie Pan Marcin poprowadził nas warsztaty 
o gwiazdach, kosmosie i Parku Ciemnego Nieba. Później 
starsze dzieci prowadziły obserwacje różnych preparatów 
przez mikroskop, lupki, a druga grupa przygotowała sobie 
maski różnych zwierzaków.

Czwartego dnia wzięliśmy udział w zajęciach kulinarnych 
przygotowanych przez Panią Anna Czytowską. Kolorowe 
kanapki, owocowe szaszłyki, które sami przygotowaliśmy, 
były nauką samodzielności, a dodatkowo poczęstowali-
śmy nimi wszystkie Panie ze Stacji Kultury. Po obiedzie  
z kolei malowaliśmy kamyki i wykonaliśmy pod okiem 
Pani Grażyny Kasprzak prace plastyczne inspirowane le-
gendami.

Piątego dnia pojechaliśmy do Szklarskiej Poręby. W Nad-
leśnictwie Szklarska Poręba wzięliśmy udział w grze tere-
nowej "Leśny Szlak Odkrywców" i wyruszyliśmy na szlak 
szukać ukrytych punktów zabawy. Następnie udaliśmy  
do Dinoparku, gdzie spędziliśmy trzy godziny na beztro-
skiej zabawie i oglądaniu dinozaurów. Po powrocie w Sta-
cji Kultury czekały na nas Panie tam pracujące, które wrę-
czył nam certyfikaty ukończenia COOLturalnych Wakacji  
i drobne prezenty niespodzianki, a wśród nich wyjątkową 
odznakę COOLturalnych uczestników!

Drugi cykl projektu rozpoczął się COOLturalną OLIM-
PIADĄ SPORTOWĄ! Odbyły się dwa turnieje: minigol-
fa i w bule. Zajęcia były połączeniem zabawy i rywali-
zacji z zachowaniem zasad fair play. Czy wiedzieliście,  
że w Świeradowie-Zdroju jest boisko do gry w bule?!  
My już to wiemy!

Drugiego dnia wybraliśmy się do Wełnianej Przystani 
- bacówki Izerskiej - na zaproszenie Pani Moniki i Pana 
Łukasza Paczyńskich. Wełniana Przystań jest ostoją dla 
zwierząt, takich jak: świnki getymskie, owieczki rumuń-
skie, krowy, konie i źrebaczek, któremu dzieci nada-
ły imię Stefan, kury z kurczaczkami, perliczki, pieski  
z cudnymi szczeniaczkami, a ozdobą woliery jest paw.  
Od Pani Moniki dostaliśmy nawet pawie pióra na pamiątkę.  

Po zwiedzeniu zwierzęcego królestwa podziwialiśmy me-
dale i puchary, które zdobył Pan Łukasz Paczyński w za-
wodach psich zaprzęgów. Po wizycie w bacówce udaliśmy 
się - jak zawsze - na pyszny obiad, już ostatni podczas tych 
wakacji, więc pięknie podziękowaliśmy Paniom Kuchar-
kom z Przedszkola Miejskiego w Świeradowie-Zdroju.  
Po obiadku ruszyliśmy do Bambino-Ski&Bike, gdzie szale-
liśmy na Fun Parku.

Ostatniego dnia wybraliśmy się na wycieczkę do Jeleniej 
Góry – do kina na film „Mavka i Strażnicy lasu”. Po po-
wrocie w Stacji Kultury czekała na nas Pani Dyrektor Do-
rota Marek ze swoją świtą. Panie nagrodziły nas za wzo-
rowe zachowanie w trakcie COOlturalnych Wakacji 2023. 
Otrzymaliśmy odznaki i drobne upominki. 

Jaka szkoda, że to już koniec… Ale to nic! Przecież nie 
musimy czekać do kolejnych wakacji, by odwiedzać na-
szą Stację! Mamy nadzieję, że w ferie zimowe ponownie 
urządzimy tutaj naszą bazę! Pozdrawiamy wszystkich Czy-
telników, a poniżej składamy podziękowania wszystkim 
tym, bez których COOLturalne Wakacje 2023 nie mogły-
by się odbyć.

Dziękujemy:
- najukochańszej Pani Teresce Fierkowicz – za opiekę 
nad nami, cierpliwość do nas urwisów, za wszystkie 
pomysły na urozmaicenie nam wakacyjnego czasu,
- Panu Burmistrzowi Rolandowi Marciniakowi i Pani 
Joli Bobak z Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój za do-
finansowane projektu ze środków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Pani Dyrektor Stacji Kultury Dorocie Marek za 
zorganizowanie dla nas COOlturalnych Wakacji 2023 
oraz dofinansowanie ich ze środków MCKAiPG Stacja 
Kultury, a także za opiekę, ognisko, kiełbaski, spanko/
nocowanko, transport naszych kwiatków i ich zakup  
i bycie zawsze i wszędzie razem z nami,
- Pani Beacie Rosickiej ze Stacji Kultury za koordyna-
cję projektu i dopięcie wszystkich trudnych formalno-
ści na ostatni guzik,
- Pani Joannie Krajewskiej ze Stacji Kultury za pomoc 
w organizacji, kontakt z rodzicami i dyplomy,
- Pani Dianie Słupskiej ze Stacji Kultury za uśmiech  
i cierpliwość na nasze hałasy,
- Panu Tomkowi Mitkiewiczowi za przeszkolenie nas 
z zasad bezpieczeństwa w górach i wstęp do Funpar-
ku,
- Pani Eli Mitkiewicz – za opiekę nad nami w trakcie 
wycieczki do Jeleniej Góry,
- Panu Tomkowi Markowi za palenisko i drewno na 
ognisko,
- Mamom, które pojechały z nami na wycieczkę do 
Szklarskiej Poręby i pomgały nas pilnować,
- Pani Ireny Marciniak, która poprowadziła dla nas 
zajęcia w swoim ogrodowym królestwie,
- Panu Marcinowi Rękowskiemu z Izerskiej Łąki za 
astronomiczną zabawę,
- Pani Joannie Adam za pyszną drożdżówkę,
- Pani Ani Czytowskiej za warsztaty kulinarne,
- Pani Grażynie Kasprzak za warsztaty plastyczne,
- Pani Monice i Panu Łukaszowi Paczyńskim za dzień 
pełen wrażeń spędzony w ich gospodarstwie,
- Panu Bartoszowi Bień za pokazanie nam świata go-
spodarskich zwierząt,
- Bibliotece Miejskiej Izerka i Pani Iwonie Tetich za 
ciekawe zajęcia,
- Nadleśnictwu Szklarska Poręba za świetną zabawę,
- Pani Dyrektor MZS Renacie Simińskiej za przychyl-
ność,
- Paniom Kucharkom ze świeradowskiego przedszko-
la za wyborne obiadki
- Kierowcom ZKM ze Świeradowa-Zdroju za wszystkie 
podwózki,
- firmie Niem-Pol za bezpieczny transport do Jeleniej 
Góry,
- firmie Slaw-Trans za bezpieczny transport do Szklar-
skiej Poręby,
- Dinoparkowi w Szklarskiej Porębie za miłe przyję-
cie,
- Rodzicom za zapisanie nas na COOlturalne Wakacje 
w Stacji Kultury. 

Dzieciaki z COOLturalnych Wakacji
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XVIII

„Skarb” z serii „Rodzina Monet”
Recenzuje Karolina – od lat wierna czytelniczka Izerki

Świeradowskie Bibliotekarki

Musiało dojść do spotkania i rozmowy przy herbacie 
z włodarzem miasta Rolandem Marciniakiem, który 
sprawuje swoje urzędowanie od roku 2006. Od urodze-
nia mieszkający w Świeradowie-Zdroju, tata Tobiasza 
– 6 lat i Marcelinki – 3 latka. Jest miłośnikiem ekono-
mii i czytania książek z zakresu ekonomii, zarządzania, 
marketingu.

Przypomnijmy: w ramach Programu Biblioteka+ Infra-
struktura Bibliotek w latach 2011-2015 została dokonana 
rozbudowa obiektu na potrzeby nowej siedziby MBP w 
2015 i jest szansa kontynuowania, aby stać się powtórnie 
beneficjentem NPRCz 2-Infrastruktura Bibliotek 2021-
2025, starając się o środki na dobudowanie piętra.

Świeradów-Zdrój jest dla Pana...
bardzo ważny.

Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju...
Dom Zdrojowy – Hala spacerowa.

Najbardziej lubię w sobie...
upór.

Każde pieniądze wydam...
na ognisko domowe.

Wzruszam się gdy...
widzę sukces innych.

Nie wyobrażam sobie dnia...
bez słodyczy.

Wierzę...
w dobrych ludzi.

Przeczytałem ostatnio...
Ustawę o planowaniu przestrzennym.

Najbardziej denerwuje mnie u innych...
marnowanie czasu.

Za nami połowa wakacji. Pewnie 
wielu z Was jest już dawno po urlo-
pie z napiętym grafikiem pracy w 
dłoni, mając przed oczami te nie-
kończące się listy „to do”. Mam na-

dzieję, że znajdzie się wśród Waszych planów miejsce na 
dość kontrowersyjną ostatnio książkę, jaką jest pierwszy 
tom serii „Rodzina Monet” pt. „Skarb”.

Zapoznajmy się z treścią: 
Główną bohaterką jest niespełna 15-letnia Hailie Monet 
- bookstagrammerka, świetna uczennica, idealna córka, 
która wiedzie swoje nastoletnie życie u boku ukochanej 
mamy i babci. Niestety traci najbliższe jej kobiety w wy-
padku samochodowym, a sprawcą okazuje się  pijany kie-
rowca. Nie mając przy sobie nikogo, kto mógłby się o nią 
zatroszczyć i zapewnić choć namiastkę domowej atmos-
fery w Anglii, trafia do Pensylwanii, pod dach nowo spo-
tkanych braci. I tak kolejno poznajemy: Vincenta (28-latka 
a zarazem głowę rodziny; prawnego opiekuna dziewczy-
ny), Willa (kochanego, pełnego troski i ciepłych uczuć 
chłopaka), Dylana (o zbyt wielu pokładach ironii wypitej 
wraz z mlekiem matki), Shane’a i Tony’ego (bliźniaków o 
ciekawym usposobieniu i przedmiotach w szufladach). 

Gdy Hailie trafia do rodzinnej rezydencji, nie spodziewa 
się, że: 
• dwukrotnie lufa pistoletu będzie skierowana w jej 

stronę,
• uzna, że picie szampana nie jest dobrym pomysłem, 

a w szczególności w Sylwestra,

• czasami dobrze mieć spuszczone psy w ogrodzie  
i ochroniarza o całkiem mocnej czaszce.

• 
Przejdźmy do plusów i minusów tej pozycji: 
„+”

• lekka książka z sekcji young adult - doskonała dla 
osób, które rozpoczynają przygodę z czytaniem i szu-
kają czegoś „na jedno posiedzenie”,

• język, styl autora dostosowany do młodzieżowych 
trendów w zakresie leksyki.

„-”
• popularyzowanie przemocy,
• utrzymywanie tezy „bogatsi mogą wszystko”,
• brak wyraźnego podziału między dobrem a złem,
• brak konsekwencji w wyniku podejmowanych dzia-

łań - zło jest dopuszczalne,
• niezdrowa relacja rodzinna (przemoc psychiczna, 

apodyktyczność),
• brak dostosowania leksyki do wieku  narratorki,
• niedojrzałość głównej bohaterki, niezrozumiałe za-

chowanie (szczególnie widoczne w konfrontacjach  
z rodzeństwem),

• nierozwinięcie tematu właściwego przeżywania ża-
łoby,

•  autodestruktywność.

Jestem bardzo ciekawa Waszych opinii na jej temat,  
a szczególnie miejsca w sporze o „właściwość/nie”  
w świecie literatury tej pozycji. Jak myślicie, kogo spotka 
Hailie w kolejnej części?

Izerka jak co roku zgłasza swoje uczestnictwo w  wydarze-
niu, które zostaje opublikowane na stronie internetowej 
www.prezydent.pl.

Akcja Narodowego Czytania rozpoczęła się w 2012 roku 
wspólną lekturą Pana Tadeusza, a w 2022 w  Roku Ro-
mantyzmu Polskiego odbyło się Czytanie „Ballad i Ro-
mansów” Adama Mickiewicza.

Zachęcamy Czytelników do odwiedzania Izerki 9 września 
2023 w sobotę w godz. 10:00-12:30. Będzie można obej-
rzeć wystawę okolicznościową poświęconą pisarce Elizie 
Orzeszkowej, ciekawostki z jej życia, ciekawe cytaty z po-
wieści, wystawę lalek z epoki i stemplowanie specjalną 
pieczęcią książek Elizy Orzeszkowej.

Współorganizatorem jest Pracownia Piernikowa „Isabell”.

Pierwszym przystankiem na trasach XIX edycji z „Walizką 
pełną książek” będzie właśnie Szkoła Podstawowa nr 2 
w Świeradowie-Zdroju. Przyjedzie ekipa z pisarką Katarzy-
ną Wasilkowską - autorką książek dla dzieci i trochę star-
szych, tłumaczką. Za debiut literacki została nagrodzona, 
by później otrzymać nagrody w konkursach literackich.  
Katarzyna Wasilkowska spotka się z uczniami Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w ostatni dzień lata, opowie o swoich książ-
kach i każdy uczeń będący na spotkaniu otrzyma książkę 
z autografem pisarki.

Impreza jest organizowana przez Dział Pracy z Dziećmi 
Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu pod 
patronatem honorowym Marszałka Województwa Dol-
nośląskiego, partnerami w organizowaniu wszystkich 
spotkań są Akapit–press, Wydawnictwo Literatura oraz 
Polska Sekcja IBBY Polish Section of IBBY.

To hasło IX edycji Nocy Bibliotek w dniu 7.10.2023 r.,  
z którym trudno się nie zgodzić.

Izerka już jest umieszczona na mapie Nocy Bibliotek,  
a specjalnym wyjątkowym gościem będzie Jolanta Maria 
Kaleta, pisarka, z wykształcenia historyk i politolog, autor-
ka od 2012 roku powieści sensacyjno-przygodowo-histo-
rycznych, w których fikcja splata się z faktami historycz-
nymi. Przypomnijmy!!! 5 października 2017 roku odbyła 
się w Izerce prapremiera książki „Pułapka” opowiadającej 
o poszukiwaniu mitycznej „szczeliny jeleniogórskiej”, za-
wierającej skarby z czasów drugiej wojny światowej.

W dniu 7 października 2023 w Noc Bibliotek o godz. 
16:40 Jolanta Maria Kaleta zaprezentuje wykład „Góry  
w mojej twórczości”. Już zapraszamy, a więcej szczegółów 
w numerze wrześniowym Notatnika Świeradowskiego.

„Walizka pełna książek” 
po przerwie wraca do… Czerniawy 21 września 2023

„Absurd nie czytać”

Izerka ogłasza Konkurs
z okazji XII Narodowego Czytania

„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej

„Krajobraz nie tylko znad Niemna”

Technika i format pracy jest dowolny
*

Każdy uczestnik może zgłosić do konkursu 
maksymalnie 2 prace

*
Prace konkursowe należy dostarczać do 8 września (piątek) 

do godz. 12.00
*

Wyniki będą ogłoszone 9 września, 
w dniu Narodowego Czytania

Wspólne Czytanie
XII odsłona Narodowego Czytana 

„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej 
9 września (sobota) 2023
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L U B A Ń S K A  P O L I C J A  I N F O R M U J E

asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń
Oficer Prasowy KPP w Lubaniu

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świe-
radów - Zdrój oraz na stronie www.
swieradowzdroj.pl -> zakładka BIP -> 
mienie komunalne -> przetargi na zbycie nie-
ruchomości (http://bip.umswieradowzdroj.
nv.pl/m,807,przetargi-na-zbycie-nierucho-
mosci.html), w dniu 21.08.2023 r. zostało 
podane do publicznej wiadomości ogłosze-
nie o pierwszym nieograniczonym przetargu 
ustnym na zbycie prawa własności niżej wy-
mienionej nieruchomości:  
- działka nr 29, arkusz mapy 11, obręb 
0001-Świeradów-Zdrój, o pow. 0,2911 
ha, położona przy ul. Klubowej, KW nr 
JG1S/00031654/1. Nieruchomość zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona na cele: 9MN 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej oraz w niewielkich częściach 2KDD  

i 3KDD – tereny dróg publicznych - dojazdo-
wych.

Cena wywoławcza – 360.000,00 zł  netto + 
23% VAT = 442.800,00 zł brutto. Przetarg od-
będzie się dnia 25.09.2023 r. o godz.12:00 w 
siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, 
ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-
-Zdrój, sala nr 15 (III piętro). Wadium w wy-
sokości 36.000,00 zł należy wpłacać w ter-
minie do dnia 21.09.2023 r.  

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod adresem e-mail: a.szymczak@swiera-
dowzdroj.pl oraz pod numerem telefonu 
(75) 78 16 471.  

B U R M I S T R Z  M I A S T A  Ś W I E R A D Ó W - Z D R Ó J  I N F O R M U J E

Adriana Szymczak
Inspektor ds. infrastruktury komunalnej

UM w Świeradowie-Zdroju

PODSUMOWANIE AKCJI "PRĘDKOŚĆ"
Policjanci ruchu drogowego na terenie powiatu lubańskiego przeprowadzili działania  
pn. "Prędkość". Miały one na celu egzekwowanie od kierujących przestrzeganie ograni-
czeń prędkości. Stróże prawa zatrzymali 30 kierowców, którzy nie stosowali się do tych 
ograniczeń. 

Policjanci ruchu drogowego z Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w miesiącu sierp-
niu br. prowadzili działania w ramach ogólnopolskiej akcji "Prędkość". Celem tych działań 
było przede wszystkim egzekwowanie od kierujących przestrzegania ograniczeń prędkości. 
Oprócz pomiaru prędkości policjanci sprawdzali czy kierujący są trzeźwi, czy stosują pasy 
bezpieczeństwa i urządzenia do bezpiecznego przewożenia dzieci.

Działania miały również charakter prewencyjny. Policjanci przypominali uczestnikom ru-
chu drogowego, że prędkość jest jednym z kluczowych czynników wpływających na ryzyko 
zaistnienia wypadków drogowych i skalę ich skutków. Policyjne statystyki pokazują, że nad-
mierna prędkość jest najczęstszą przyczyną wypadków ze skutkiem śmiertelnym, dlatego 
mundurowi tłumaczyli, jak ważna jest jazda z tzw. prędkością bezpieczną – dostosowaną  
do panujących warunków, tj. m.in. natężenia ruchu, obowiązujących limitów prędkości, po-
gody, stanu nawierzchni i własnych umiejętności.

Na drogach lubańskich stróże prawa zatrzymali aż 30 kierowców, którzy tego dnia zbyt moc-
no naciskali na pedał gazu. Rekordzista w obszarze zabudowanym pędził 108 km/h. Okazało 
się, że 55-letni kierujący Fordem Mustangiem lekceważąco podszedł do obowiązujących 
przepisów ruchu drogowego. Kierujący stracił prawo jazdy na trzy miesiące. Został ukarany 
wysokim mandatem w kwocie 1500 złotych, a na jego konto trafiło 13 punktów.

Warto pamiętać, że jeżeli osoba której zatrzymano dokument prawa jazdy w okresie 3 mie-
sięcy po raz kolejny zostanie zatrzymana w takich okolicznościach przez policjantów - czas 
zatrzymania dokumentu wydłużony zostanie do 6 miesięcy. Kolejne zatrzymanie za kierow-
nicą wiąże się z cofnięciem uprawnień i koniecznością ponownego zdawania egzaminu. 
Dbajmy o bezpieczeństwo swoje, ale i innych uczestników ruchu drogowego.

Wobec wszystkich sprawców wykroczeń mundurowi stosowali odpowiednie środki przewi-
dziane prawem.

CENNE WSKAZÓWKI DLA GRZYBIARZY
Wielkimi krokami zbliża się sezon grzybowy. Nie wszyscy jednak znają lasy, do których 
się udają. Często wybierają się tam w pojedynkę, przeceniając swój zmysł orientacji  
w terenie. Policjanci apelują o rozsądek, rozwagę i większą wyobraźnię.

Osoby, które wybierają się do lasu na grzyby często tracą orientację w terenie i nie potrafią 
znaleźć drogi powrotnej do zaparkowanego pojazdu czy domu. Aby uniknąć niebezpiecz-
nych sytuacji, które mogą zakończyć się tragicznie, legniccy policjanci apelują o rozsądek, 
rozwagę, większą wyobraźnię i przestrzeganie kilka podstawowych zasad:
• Nie wybierajmy się do lasu w pojedynkę;
• Nie oddalajmy się od osób, z którymi wybraliśmy się na grzybobranie. Pozostańmy z 

nimi w kontakcie wzrokowym;
• Zabierzmy ze sobą naładowany telefon komórkowy;
• Warto być przygotowanym na zmianę pogody, dlatego podczas leśnych spacerów nie-

odzowna będzie kurtka przeciwdeszczowa i odpowiednie obuwie;
• Gdy wybieramy się na dłużej do lasu, zabierzmy ze sobą wodę oraz coś do jedzenia;
• Kontrolujmy i zapamiętujmy punkty odniesienia albo nawet oznaczajmy je, tak aby bez 

problemu znaleźć drogę powrotną do miejsca, z którego wyruszyliśmy;
• Oceńmy realnie swoje możliwości i czas, jaki zamierzamy spędzić w lesie. Jeśli nie zna-

my terenu, nie oddalajmy się zbyt daleko od swoich pojazdów, stacji czy przystanków 
kolejowych;

• Nie wybierajmy się do lasu po zmierzchu;
• Jeśli nasi znajomi lub bliscy zabłądzili w lesie, nie zwlekając, zaalarmujmy Policję.

      W przypadku zaginięcia osoby angażowani są wszyscy policjanci, strażacy, a nawet leśni-
cy. Wykorzystywane są wszystkie możliwe środki, by jak najszybciej dotrzeć do zaginione-
go. Często do takich poszukiwań angażowany jest pies tropiący oraz policyjny śmigłowiec, 
wyposażony w specjalistyczny sprzęt pomagający odnaleźć człowieka w bardzo trudnym  
i niedostępnym terenie. Niestety pracę służbom ratunkowym często utrudnia to, że zagi-
nione osoby najczęściej nie mają przy sobie telefonu komórkowego, nie informują też ro-
dziny, w którym kierunku udają się na grzybobranie. Dlatego tak ważne jest wyposażenie 
grzybiarza w naładowany telefon komórkowy, który umożliwi kontakt w sytuacji zgubienia 
się. Warto, wychodząc do lasu, ubrać kamizelkę odblaskową, dzięki której będziemy bardziej 
widoczni, co zapewne ułatwi służbom szybsze dotarcie do poszukiwanego.

I N F O R M A C J A 

Szanowni Państwo, w związku z nowelizacją Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie z art. 3 ust. 3 (tj. Dz. U z 2022, 
poz. 2519) od 1 stycznia 2023 r. został nałożony na wszystkie Gminy w Polsce obo-
wiązek prowadzenia elektronicznych ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą  
do Mieszkańców Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój o wypełnienie Zgłoszenia do 
Ewidencji Zbiorników Bezodpływowych (szamb) oraz Przydomowych Oczyszczalni 
Ścieków i złożenie powyższego druku w sekretariacie Urzędu Miasta Świeradów-
-Zdrój do dnia 30 września 2023 r. 

Powyższe zgłoszenie spowodowane jest koniecznością zaktualizowania danych posia-
danych przez Urząd i dostosowania ich do aktualnych przepisów prawa. 

W przypadku niezłożenia zgłoszenia, Urząd będzie zobowiązany do samodzielnego 
zebrania danych (w formie kontroli na terenie Państwa posesji) w zakresie posiadane-
go zbiornika na nieczystości ciekłe/przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Druki zgłoszeń dostępne są na stronie internetowej Miasta Świeradów-Zdrój.

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjan-
tów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - st. post.. Oskar Snella - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00
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W ramach programu Teatr 2023 MCKAiPG „Stacja Kultury” otrzymało dofinanso-
wanie w wysokości 50 tys. zł na realizację projektu „Teatralny Świeradów-Zdrój”.  
Z uwagi na fakt, iż 2023 r. został ustanowiony przez Sejm RP Rokiem Aleksandra hra-
biego Fredry  -  wystawione zostały dwie sztuki autorstwa tego znakomitego kome-
diopisarza, poety i pamiętnikarza. Dodatkową atrakcją była sceneria, w której wy-
stawiono spektakle – zabytkowe wnętrza świeradowskiej Hali Spacerowej. Projekt 
zakładał upowszechnienie i zwiększenie obecności kultury w lokalnym życiu spo-
łecznym - poza największymi ośrodkami kulturalnymi i gospodarczymi Polski. Wstęp  
na wydarzenia był oczywiście bezpłatny.

Za koordynację zadania z ramienia Stacji Kultury odpowiedzialna była Beata Rosicka, 
natomiast za realizację spektakli odpowiadał Krakowski Teatr Komedia Sp. z o.o. na 
czele z Anną Stasiak-Apelską i Mariuszem Stasiakiem-Apelskim. Teatr ten zaczynał swo-
ją działalność jako teatr na walizkach  - przyjeżdżał do widzów w całej Polsce, żeby puste 
jeszcze sale zamienić w teatr z prawdziwego zdarzenia. Po kilku latach artystycznej tu-
łaczki postanowili osiąść w Niepołomicach, w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa, 
a następnie grać komedie w Krakowie. Po „kultowej” już komedii „Trzy razy łóżko” przy-
szedł czas na „Baby blues”, „Viagrę i chryzantemy”. W Krakowskim Teatrze Komedia grali 
tak znakomici artyści jak: Adrianna Biedrzyńska, Anna Cieślak, Matylda Damięcka, Emi-
lia Komarnicka, Lucyna Malec, Mateusz Damięcki, Dariusz Gnatowski, Marek Siudym. 

W czwartek 24 sierpnia na deskach sce-
ny świeradowskiej Hali Spacerowej został 
wystawiony pierwszy ze spektakli. Znako-
mita obsada w składzie: Natalia Pietrasz, 
Aneta Gierat, Maciej Luśnia i Jan Korwin-
-Kochanowski, przeniosła nas do lat 20. 
ubiegłego stulecia i zawiłych romansów… 
Wszak napisany przez zaledwie dwudzie-
stokilkuletniego Aleksandra Fredrę tekst 
sztuki w trzech aktach wierszem – o nie-

wiernej Elwirze, o jej szukającym miłosnych uniesień mężu Wacławie, o kochanku Al-
fredzie oraz o całą te trójkę wodzącej za nos pokojówki Justysi – spotkał się z ogrom-
nym zainteresowaniem zgromadzonej publiczności, a owacji na stojąco nie było końca! 
Głównymi atutami wystawionej sztuki „Mąż i Żona” byli znakomici aktorzy z Krakowa 
oraz przedni humor przenikający kunsztowne poetyckie frazy. 

Dzień później, w jeszcze liczniej wypełnionej 
Hali Spacerowej, wystawiono „Zemstę”. Do 
tej  - z całą pewnością najsłynniejszej kome-
dii Fredry  - Krakowski Teatr Komedia dodał 
Epilog  - krótki film toczący się współcze-
śnie na pewnym zamku na Podkarpaciu...  
To z całą pewnością dodało smaczku całej 
sztuce, a widzowie mogli odczuć, że spór 
między Cześnikiem i Rejentem, mógłby 
toczyć się i dziś. Dodatkowo napisana i za-
aranżowana specjalnie do tego spektaklu muzyka, oryginalna scenografia i kostiumy,  
w końcu świetna gra aktorska – to wszystko sprawiło, że pod pozorem komedii i lekko-
ści dowcipu, opowiedziano o naprawdę poważnych naszych narodowych przywarach, 

które nadal są aktualne. W obsadzie spek-
taklu znaleźli się: Natalia Pietrasz (Klara), 
Aneta Gierat (Podstolina), Maciej Luśnia 
(Cześnik Raptusiewicz), Jan Korwin-Kocha-
nowski (Rejent Milczek), Jakub Wierzejski 
(Wacław), Mateusz Dewera (Dyndalski,  
Śmigalski, Perełka) i zasługujący na wyjąt-
kowe wyróżnienie Marek Wolny (Papkin 
w dość punkowym wydaniu). Kto nie był  
z nami, niech żałuje…

Dofinansowano z budżetu państwa -  
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

50 tys. złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla Stacji Kultury!

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administracji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Za nami najważniejsza decyzja Rady Miasta w tej kadencji – głosowanie nad nad-
rzędnym dokumentem planistycznym naszej Gminy – studium zagospodarowania 
przestrzennego. 

Widząc ile zła przyniosły wcześniejsze decyzje w tej materii – uszkodzenie źródeł wód 
radoczynnych, pozwolenie na zabudowywanie przeskalowanymi obiektami wybitnych 
punktów widokowych, tworzenie masowych atrakcji turystycznych bez zadbania o in-
frastrukturę komunikacyjną – uznaliśmy z grupą zatroskanych mieszkańców, że tak dalej 
być nie może i założyliśmy nasze stowarzyszenie by szeroko informować o wadze i kon-
sekwencjach takich decyzji. Niestety, projekt studium kontynuował niechlubne trady-
cje pielęgnowane od dobrych kilkunastu lat w Świeradowie-Zdroju – z każdym nowym 
dokumentem planistycznym pojawiało się więcej luzu dla indywidualnych inwesto-
rów (ilość działek pod zabudowę, zbyt liberalne parametry zabudowy), mniej dbałości  
o miasto. Teoretycznie ów luz dla każdego jest taki sam, ale  w praktyce nie każdy będzie 
choćby mikroinwestorem, a na naciąganiu przepisów najbardziej korzystają najbogat-
si z potężnym kapitałem. Podobnie jest z nieracjonalnie dużą ilością przekształcanych 
działek pod zabudowę, promowanych jako działanie w interesie mieszkańców. Gdyby 
każdy z mieszkańców był posiadaczem ziemskim, można byłoby rozważyć, czy rzeczywi-
ście  - ku wspólnej korzyści  - nie sprzedać całego Świeradowa deweloperom i za zyskaną 
gotówkę nie ułożyć sobie życia gdzieś indziej... Jednak na procederze wzbogaca się zde-
cydowana mniejszość mieszkańców i deweloperzy, a problemy wynikłe z nieracjonalnej 
gospodarki przestrzennej spadają na barki całej społeczności.

Takie podejście nie jest problemem tylko Świeradowa, ale całego naszego kraju. W Pol-
sce przeznaczonych pod zabudowę gruntów jest prawie dla 100 mln osób (przy spa-
dającej liczbie 37 mln mieszkańców), co generuje dodatkowy roczny koszt dla budżetu  
na poziomie 80 mld zł  - to ponad połowa sumy przeznaczanej co roku na służbę zdro-
wia! Możemy śmiało założyć, że gdybyśmy mieli przed laty mądrzejszych samorządow-
ców, Polska mogłaby mieć znacznie lepszy system edukacji lub ochrony zdrowia. Jednak 
politykom zabrakło myślenia dalekosiężnego i mentalności nie wychodzącej poza małe 
partykularne interesy („jak to małemu Kowalskiemu czy wielkiemu deweloperowi nie 
pozwolić się wybudować na własnej działce w szczerym polu?!”). 

Wielu badaczy zastanawia się dlaczego w Polsce nie umiemy dbać o dobro… Polski. De-
gradujemy kraj w imię swoich własnych małych interesów. Niektórzy badacze mówią, 
że to efekt ciężkiej historii, lat wojen, zaborów, powstań. Nie opłacało się nic zostawiać 
„na jutro”, bo jutra mogło nie być. Nie było co dbać o wieś, bo ta jutro mogła spłonąć, 

lepiej zasoby i wysiłki opłacało się kierować na własne tu i teraz. Ta mentalność widocz-
na jest do dnia dzisiejszego i przez nią widocznie zaczynamy odstawać od krajów wyżej 
rozwiniętych. W takich miejscowościach jak Świeradów, których rozwój na przełomie 
XIX i XX w. polegał na perspektywicznym myśleniu i wysokiej jakości (np. w stworzenie 
parków zainwestowano pieniądze 120 lat temu, byśmy dziś mogli zachwycać się ich 
pięknem), jest to szczególnie boleśnie widoczne. Przeskalowane budynki nastawione 
na szybki zysk, ścieki w rzece, zafajdanie przestrzeni reklamami, uszkadzanie źródeł 
wód mineralnych i bogacące się na takiej rzeczywistości grupy interesu - wszystko to 
świadczy o tym, że postępujemy z „perłą sudeckich uzdrowisk” jak przysłowiowa małpa  
z zegarkiem...

Rada Miasta przychyliła się do naszych wypracowanych wspólnie z ekspertami wnio-
sków, których większość dotyczyła perspektywicznego rozwoju miasta opartego  
na strategii i analizie ekonomicznej, a także ochrony krajobrazu, szacunku do ele-
mentów otaczającej nas przyrody, ochrony wód pitnych i mineralnych, zapewnienia 
terenów mieszkaniowych nieatrakcyjnych dla spekulantów gruntami i deweloperów.  
Ta niezwykle ważna decyzja Rady świadczy o tym, że być może w Świeradowie po trzy-
dziestu latach funkcjonowania samorządu dorastamy do… samorządności. Bez pojęcia 
nadrzędnego dobra, jakim jest zrównoważone funkcjonowanie miasta, a zaspakajając 
jedynie apetyty różnych grup interesów, samorząd nie może istnieć, a wręcz może stać 
się czymś szkodliwym. Nie bez powodu niektórzy obawiają się, że władza centralna – 
rząd, wskazując właśnie na zepsucie gmin i powiatów oraz nieumiejętność zarządzania 
powierzonym kawałkiem kraju, może powolutku likwidować samorządność (zapewne 
nie oferując nic lepszego w zamian). Miejcie to na uwadze drodzy Radni skupieni wokół 
Burmistrza, którzy nie wyciągacie wniosków z wcześniejszych błędów,  którzy odrzuca-
liście wnioski dotyczące łatania kruczków prawnych wykorzystywanych przez dewelo-
perów, ochrony wód mineralnych, krajobrazu czy racjonalnej podaży gruntów budow-
lanych…
 
Dziękuję natomiast większości Rady Miasta, która wykazała postawę godną gospoda-
rzy miasta, próbując ważyć dobro wspólne, oschle podchodząc do interesu wielkiego 
zewnętrznego biznesu i próbując dostrzec te małe indywidualne interesy Mieszkańców 
- pomijane przez Burmistrza. 

Studium zagospodarowania przestrzennego do gruntownych poprawek
Rada Miasta zdaje egzamin dojrzałości samorządu

Bartosz Kijewski
Prezes zarządu Stowarzyszenia na rzecz 

zrównoważonego rozwoju Gór Izerskich FLINS
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Stacja Kultury - witaMY na pokładzie
Dalszy ciąg projektu Dom Kultury+
Po wiosennym przeprowadzeniu badania potrzeb i potencjału kulturalnych świeradowskiej młodzieży w wieku 12-17 
lat, ogłosiliśmy konkurs inicjatyw lokalnych, do którego mógł zgłosić się każdy, kto chciał podzielić się pomysłem na 
działanie kulturalne skierowane do ww. grona. Do konkursu zgłoszono 6 projektów, które zostaną zrealizowane z przed-
stawicielami lokalnej społeczności. Wybrane do realizacji inicjatywy to: "Kulturalne warsztaty animacji poklatkowej dla 
dzieci i młodzieży", kreatywne warsztaty malowania na tkaninie pn. "Pomaluj swoją eco torbę", cykl zajęć z tworzenia 
naturalnych kosmetyków z poznaniem dawnych tradycji zielarskich Gór i Pogórza Izerskiego "Stwórzmy razem naturalne 
kosmetyki", zajęcia teatralne pn. "Teatr bliżej nas", rozwijające wyobraźnię zajęcia komputerowe "Kulturalny Świera-
dów-Zdrój w świecie Minecrafta" oraz festyn integracyjny "Łączy nas muzyka". Będziemy realizować działania na rzecz 
młodzieży i z młodzieżą. Poniżej zamieszczamy plakaty promujące ww. inicjatywy i gorąco zachęcamy do wzięcia udziału  
w planowanych warsztatach. Obowiązują zapisy telefoniczne  - 75 71 36 482 lub 75 71 36 483.

Koordynatorem projektu z ramienia MCKAiPG „Stacja Kultury” jest Beata Rosicka, natomiast za szatę graficzną prezento-
wanych niżej plakatów odpowiada niezawodna Joanna Krajewska. Zadanie doofinansowano ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Edycja 2023.

Załoga Stacji Kultury

Zawodnicy Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Świe-
radów-Zdrój mają za sobą bardzo udany obóz przygoto-
wawczy do Mistrzostw Polski Młodzików, które odbędą 
się już 22-24.09 w Słubicach. Dla wielu naszych młod-
szych zawodników był to pierwszy kontakt z treningiem 
sportowym. 

Przeżyliśmy piękną sportową przygodę w samym ser-
cu Puszczy Białowieskiej! Wraz z klubami SL GKS OLSZA 
Olszyna i MKS ,,Parasol” Wrocław spędziliśmy aktywnie 
10 dni na terenie Białowieskiego Parku Narodowego. 
Wycieczki biegowe po puszczy, wycieczka kajakowa, wy-
cieczka rowerowa, wizyty na basenach w Hajnówce, wi-
zyta w labiryncie, gra we frisbee to tylko część aktywno-
ści, których spróbowaliśmy podczas obozu. 

Podczas treningów towarzyszyły nam imponujące kra-
jobrazy, puszczańskie zwierzęta – takie jak bociany oraz 
żubry, a także urozmaicona flora puszczy (potężne drze-
wa i inne niespotykane rośliny) oraz niesamowita ilość 
grzybów.

Lokalne specjały –  cynamonki białowieskie, ciasto Mar-
cinek czy kiszka ziemniaczana – pozwoliły nam poczuć 
klimat Podlasia.

Udało nam się zwiedzić Muzeum Białowieskiego Parku 
Narodowego, Rezerwat Żubrów oraz wysłuchać wykładu 
Leśnika o życiu w Puszczy. 

Wysoka temperatura nie przeszkodziła w efektywnych 
treningach, które na pewno zaprocentują w nadchodzą-
cych zawodach. Wracamy z obozu pełni szczęścia i no-
wych wrażeń – gotowi na następne wyzwania sportowe.

Nasza przygoda nie byłaby możliwa gdyby nie Nasi wspa-
niali MECENASI sportu:
Miasto Świeradów-Zdrój
Hotel Buczyński Medical&SPA
Park Hotel KUR & SPA Buczyński
BARDZO DZIĘKUJEMY ZA PIĘKNE STROJE, ZAUFANIE I WA-
SZE WSPARCIE!!!

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miejskiej Świera-
dów-Zdrój.

Obóz sportowy w Białowieży

Sebastian Łoziński
Trener, opiekun



Marcin Bieda, Igor Chwaszcz, Denis Czajkowski, Kac-
per Drużga, Mikołaj Juraszek, Maciej Miakienko, Jakub 
Milewski, Konrad Moment, Dawid Piskorowski, Jakub 
Polański, Iwo Przylepa oraz  Jonasz Żyłkiewicz to nasi 
najmłodsi piłkarze zgłoszeni do rozgrywek, którzy re-
prezentować będą TKKF Kwisa Świeradów-Zdrój w roz-
grywkach  sezonu  2023/2024 w kategorii młodzik, gra-
jąc w V ligi okręgowej grupy I okręgu jeleniogórskiego.

Drużynę, która w tym roku po raz pierwszy zosta-
ła zgłoszona do rozgrywek młodzika, reprezentują  
w większości nasi najmłodsi adepci, którzy w ubie-
głym roku grali w kategorii orlika. Mecze tej kate-
gorii odbywają się na głównej płycie z tą różnicą,  
że bramki o wymiarach 5 na 2 metry ustawione są na 
„szesnastkach”, a w drużynie występuje 9 zawodników 
i są zmiany powrotne.

Nasi młodzi piłkarze o punkty rywalizować będą w grupie 
10 drużynowej, a ich rywalami będą ekipy: Lotnik Jeżów 
Sudecki, Olimpia Kowary, Pogoń Wleń, Stella Lubomierz, 
Bóbr Marciszów, Gryf Gryfów Śląski, Karkonosze IV Jele-
nia Góra, KS Łomnica oraz Włókniarz Mirsk. 

Pierwszy mecz naszych chłopaków w lidze zaplanowany 
jest na dzień 02.09.2023 o godzinie 10:00, a rywalem bę-
dzie drużyna z Jeżowa Sudeckiego. Spotkanie to rozegra-
ne zostanie na Kwisa Arenie. 

Przypominamy, że cały czas można dołączyć do druży-
ny, której sponsorem została Restauracja Monteverde,  
a wszelkich informacji udziela trener Wiesław Sapiński 
(tel. 602 396 042), dlatego też serdecznie zapraszamy na 
treningi chłopców i dziewczynki urodzone w roku 2011 
oraz dzieci młodsze.

Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miejskiej Świera-
dów-Zdrój.

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Bardzo dobrze spisują się na początku 
tego sezonu seniorzy naszego klubu 
pod wodzą nowego trenera Mate-
usza Tyszkowskiego. Pierwszy oficjalny 
mecz rozegrany w ramach okręgowe-
go Pucharu Polski rozegraliśmy w dniu 

05.08.2023 roku z Iskrą Łagów. Spotkanie wygraliśmy 2:1 
po bramkach Mateusza Tyszkowskiego i Adama Ozgi. 

W dniu 12.08.2023 w ramach pierwszej kolej-
ki rozgrywek A klasy sezonu 2023/2024 zagraliśmy  
na Kwisa Arenie z OKS Olsza Olszyna Lubańska, która 
jeszcze w ubiegłym sezonie występowała na boiskach ligi 
okręgowej. Ten mecz wygraliśmy 5:1, a klasą sam dla sie-
bie był ponownie Mateusz Tyszkowski, który zdobył dla 
nas aż 4 bramki. Jedno trafienie zaliczył także nasz nowy 
nabytek – Ryszard Serdeczny.

W dniu 19.08.2023 w końcu z trudnego terenu  
w Kościelniku przywieźliśmy jeden punkt, remisując to 
spotkanie 2:2. W tym meczu ponowne trafienie zaliczył 
niezawodny „Tycho” –  Mateusz Tyszkowski, a premiero-
wego gola dla Kwisy zdobył Serhii Taran.

Brawa i oby tak dalej! Zapraszamy na mecze naszej dru-
żyny na Kwisa Arenie: 
• w dniu 09.09.2023 o godzinie 15:00 z WKS Pilcho-

wice oraz 
• na ciekawie zapowiadające się spotkanie w dniu 

23.09.2023 o godzinie 15:00 z Fatmą Pobiedna.

We wrześniu ruszą także rozgrywki juniorów starszych 
i młodzików, a o wszystkich wydarzeniach z życia klu-
bu oraz spotkaniach będziemy na bieżącą informować  
na naszej stronie na FB.

Trzy mecze 
i zero przegranych

Młodzicy w grze

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie 
wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; 
czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Pau-
lina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia 
pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Siko-
ra-Janicka: 757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw 
Obywatelskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszkaniowa – Władysław 
Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna Mazurek; zamówie-
nia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komunalna – Adrianna 
Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji 
- kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, zagospodarowanie 
przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura komunalna, zieleń 
miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo - Beata Słowińska-Zien-
tarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpadami i 
Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz 
Pysz; odpady komunalne - Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 
17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, 
pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 14.09.2023 r., 28.09.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 14.09.2023 r., 28.09.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?



N o t a t n i k
rekreacyjny

Wyjazd do Czech 
Dwudziestego dziewiątego lipca Członkowie Stowarzyszenia Kre-
atywni i Aktywni Świeradów-Zdrój postanowili wybrać się do Li-
berca i zdobyć Jested, który jest najwyższym szczytem Grzbietu 

Jesztedzko-Kozakowskiego. Góra mierzy 1012 m n.p.m. i jest widoczna z odległości 
kilkudziesięciu kilometrów, a to za sprawą nadajnika telewizyjnego, który stoi na sa-
mym szczycie. Na zboczach góry znajduje się kompleks skoczni narciarskich. Oprócz 
nadajnika na szczycie położony jest także trzygwiazdkowy hotel, który został wzniesiony  
w latach 1963-1973 r. wg projektu Karela Hubáčka, za który architekt otrzymał w 1969 
nagrodę Auguste’a Perreta, przyznawaną przez Międzynarodową Unię Architektów. 

Obiekt jest wpisany do rejestru zabytków Re-
publiki Czeskiej. 

Uczestnicy dojechali do Liberca pociągiem ze 
Szklarskiej Poręby, a następnie sprzed dworca 
tramwajem nr 3 do przystanku Horní Hany-
chov. Szczyt można zdobyć różnymi szlakami, 
ale nasza grupa postanowiła wejść jednokilo-
metrowym zboczem pod kolejką gondolową. 
Następny etap to wędrówka drogą asfalto-
wa na szczyt, gdzie słońce rozjaśniło niebo,  
a przed nami ukazały się cudowne widoki Li-
berca, Karkonoszy, Gór Izerskich i Łużyckich. 
Po sesji fotograficznej i uzupełnieniu kalorii  
w restauracji ze szczytu wróciliśmy niebie-
skim szlakiem na Horní Hanychov, przejazd 
tramwajem i powrót pociągiem do Szklar-
skiej. Koszt naszej wycieczki to 20 zł.

Śnieżka zdobyta
Dziesiątego sierpnia 39-osobowa grupa wzięła udział w wycieczce autokarowo-pieszej 
w ramach projektu "Ruch i Aktywność Receptą na Zdrowie  - Zachowaj Trzeźwy Umysł" 
realizowanego przy udziale środków Miejskiego Funduszu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Uczestnicy przejechali autokarem do Kar-
pacza skąd wędrowali na najwyższy szczyt Sudetów szlakiem koloru czerwonego przez 
Kocioł Łomniczki i Symboliczny Cmentarzyk Ofiar Gór. W samo południe odbyła się msza 
polowa i spotkanie ludzi gór z Polski, Czech i Niemiec. Po zakończeniu uroczystości wró-
ciliśmy do Karpacza, ciesząc wzrok pięknymi widokami i odpoczywając w karkonoskich 
schroniskach.

Nasze wyjazdowe plany
Stowarzyszenie Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój zaprasza do udziału w naszych 
wycieczkach. Najbliższa to wycieczka autokarowa w ramach projektu "Ruch i Aktyw-
ność Receptą na Zdrowie  - Zachowaj Trzeźwy Umysł" realizowanego przy udziale środ-
ków Miejskiego Funduszu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii do Zamku Kliczków i Bolesławca, która odbędzie się 24 września (koszt  
65 zł od osoby – dopłata do transportu i bilet wstępu), a 30.09.-
01.10. dwudniowa wycieczka w Rudawy Janowickie (koszt 70 zł 
nocleg + transport i wyżywienie). Osoby zainteresowane proszone są 
o kontakt pod numerem telefonu:  
665 733 443.

N O T A T N I K  n r  9 / 2 0 2 3  ( 2 9 8 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  2 9  w r z e ś n i a  2 0 2 3  r o k u

Wakacyjne wędrówki

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój


